

1. JOHDANTO

Vuosi 2019 oli Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry:n 100. toimintavuosi, mikä vaikutti vuoden toimintaan laajalti. TUL on yksi Suomen vanhimmista liikunta- ja kansalaisjärjestöistä. Kunniakkaat sata vuotta historiaa ja katse tulevaisuuteen määrittävät järjestömmen siirtymistä vuosikymmenen vaihteeseen.

Juhlavuotemme huipentui 15.6.2019 Helsingin jäähallissa järjestettyyn Joukkojen Juhla -näytökseen. Juhlaviikonlopun yhteydessä järjestettiin myös TUL:n liittokokous, joka pidettiin 16.6.2019 Helsingissä. Kokouksessa valittiin uusi valtuusto ja hallitus seuraavalle kolmivuotiskaudelle. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Lasse Mikkelsen ja valtuuston puheenjohtajaksi Jari Rantala.

Toimintavuoden aikana liitossa toimi kolme pääsihteeriä, kun Risto Korpela siirtyi sivuun tehtävästään 4.5.2019, minkä jälkeen Antti Kempas toimi vt. pääsihteerinä, kunnes allekirjoittanut aloitti tehtävässä 1.10.2019.

Käynnistimme uuden strategian valmistelun kuluneen vuoden aikana. Strategiatyö on tarkoitus saattaa loppuun vuoden 2020 aikana.

Toimintamme painopisteenä on matalan kynnyksen harrasteliikunnan tasa-arvoinen lisääminen. Haluamme varmistaa, että mahdollisimman monella on mahdollisuus harrastamiseen ja ohjattuun liikuntaan. Harrastamisen ja liikkumisen kulujen pitäminen kohtuullisena on avainasemassa pyrkiessämme tavoitteeseemme. Kuluneena toimintavuonna juhlahumun keskelläkin edistimme lasten ja nuorten liikuntaa tarjoamalla kattavan piiri- ja aluetoimintamme ja seuraverkostomme avulla turvallisen ympäristön, jossa lapset ja nuoret saavat kokea liikunnan riemua seuroissa ja yhdessä organisoiduissa tapahtumissa.

Seuroille tarjoamme koulutusta, edunvalvontaa, apua ja yhteyksiä, joiden kautta haluamme auttaa seurojamme menestymään ja toteuttamaan yhteistä matalan kynnyksen liikunnan epistolaa.

Nuorisotoimintamme kasvattaa tulevaisuuden tekijöitä seuroihimme järjestämällä Nuoret päättäjät -koulutuksia, joiden tavoitteena on antaa nuorille eväitä seuratoiminnan menestyksekkääseen toteuttamiseen kouluttamalla, ohjaamalla ja rohkaisemalla heitä. Nuorisoliikunnan toiminnot keskittyivät koulutuksiin, leirityksiin ja kilpailujen järjestämisiin. Näistä hyvinä esimerkkeinä voidaan mainita Nuoret päättäjät -koulutus, Pohjantähti-leiri ja TUL Joy Games -tapahtumat.

Työikäisten ja ikäihmisten liikuttaminen on myös osa toimintaamme. Matalan kynnyksen periaatetta toteutetaan myös aikuisväestölle ja ikääntyville suunnatussa toiminnassamme. Tavoitteemme saavuttaaksemme teimme laajaa verkostoyhteistyötä sidosryhmissämme.

Aikuisten harrasteliikuntaa edistettiin tutuiksi tulleilla teemoilla. Aikuisten harrasteliikunnan valiokunnan yksi tärkeimmistä tehtävistä on tehdä liiton harrasteliikuntatyötä näkyväksi niin paikallisesti kuin valtakunnallisesti. Syyskuun Liikkeelle! -kuntokampanja järjestettiin kymmenennen kerran ja erityisesti työyhteisöjen aktivointiin panostettiin. Veteraanijaostomme päätavoite on vastata ikääntyvien ja ikääntyneiden terveysliikunnan haasteisiin ja koota seuroissa toimivia eläkeikäisiä yhteisiin valtakunnallisiin liikunta- ja kulttuuritapahtumiin.

TUL:n seurapalveluvaliokunnan ja henkilöstön johdolla koulutuksia pyrittiin uudistamaan. Lisäksi seuroja avustettiin ministeriön seuratuon hakemusten laadinnassa. Seurapalvelut jakautuvat kahteen päätehtäväalueeseen: koulutustoimintaan ja seuratoiminnan tukemiseen.

Teimme kansallista ja kansainvälistä yhteistyötä eri toimijoiden kanssa pyrkiessämme saavuttamaan omat ja yhteiset tavoitteemme. Tärkein sidosryhmämme on laaja, noin 800 seurasta koostuva jäsenseurojemme joukko. Jäsenseuroissamme liikunnan riemua koki viimekin vuonna yli 200.000 jäsentä.

TUL:n 15 piirijärjestöä toimivat itsenäisinä yhdistyksinä ja liiton sääntöjen mukaisina toimijoina sekä päätöksentekijöinä.

TUL:n saama Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtion liikunnan yleisavustus säilyi edellisen vuoden avustuksen tasolla ja liitolle myönnettiin lisäksi erityisavustus 100-vuotisjuhlien järjestämistä varten. Liiton taloudellinen tila oli toimintavuoden 2019 aikana paikoin haastava. Säästötoimenpiteiden avulla maksuvalmius kyettiin säilyttämään ja lopulta taloudellinen tulos oli merkittävästi ylijäämäinen.

Vuoden 2019 lopussa liittoon kuului lähes 800 jäsenseuraa.

Riku Tapio
Pääsihteeri

2. LASTEN JA NUORTEN TOIMINTA

Nuorisoliikunnan toimiala jakaantuu lasten ja nuorten liikuttamiseen, sekä perinteiseen nuorisotoimintaan. Ensimmäisestä vastaavat lajijaostot ja jälkimmäisestä nuorisovaliokunta. Nuorisotoimialan liikuntaa ovat seurojen järjestämät liikuntakerhot ja -koulut, sekä tapahtumissa toteutettu liikuttaminen. Tällaisia paikkoja ovat leirit, tempaukset, teemapäivät esim. Unelmien liikuntapäivä ja #Beactive koululaisliikuntapäivä. Kuluneena vuonna se järjestettiin Leppävaaran liikuntapuistossa.

Koulutuksen painopiste oli Erasmus Sport + hankkeessa ja Nuoret päättäjät -koulutuksessa. Koulutuksessa annettiin kattavat perustiedot nykyaikaisen seuran toiminnan pyörittämisestä sekä yhteiskunnallisesta toimijuudesta, sekä verkostojen luomisesta niin kansallisesti kuin kansainvälisesti. Nuoret päättäjät koulutus päättyi keväällä ja Erasmus + plus hanke loppukesästä. Erasmus sport + hankkeeseen haettiin lisärahoitusta.

Toinen koulutuksellinen painopiste on ollut leiri- ja urheilukouluohjaajien koulutuksessa, sekä ohjaajien hyvinvointia edistävien koulutusten pitämisessä. Tämän linjan koulutus kärsi panostuksesta nuorten päättäjien koulutukseen.

Nuorisotoiminnan merkittävintä toimintaa on TUL Joy Games -tapahtumat. Vuonna 2019 tapahtumat järjestettiin Suur-Helsingissä ja Porissa yhteistyössä TUL:n piirien ja jäsenseurojen kanssa.

2.1 Nuorisovaliokunta

TUL:n strategian ja tavoitteiden mukaisesta lasten ja nuorten liikunta- ja kulttuuritoiminnasta on vastannut nuorisovaliokunta. Nuorisovaliokunnan puheenjohtajana on toiminut Riku Ahola (4/4) (Suur-Helsinki) ja varapuheenjohtaja Mia Salonen (4/4) (Varsinais-Suomi). Nuorisovaliokunnan jäseniä ovat olleet Milla Pietilä (3/4) (Lappi), Leena Immonen (1/2) (Oulu), Taija Luoma (4/4) (Pohjanmaa/Suur-Helsinki), Annika Appelroth (2/2) (Häme), Petteri Hämäläinen (0/2) (Savo) ja Siru Niemeläinen (0/2) (Karjala). Liittokokouksen jälkeen valiokunnassa tapahtui muutoksia Annika Appelrothin, Petteri Hämäläisen, Leena Immosen ja Siru Niemeläisen jäädessä pois. Tilalle valittiin Hannu Harju (2/2) (Satakunta), Markus Niska (2/2) (Keski-Suomi), Valtteri Kylkisalo (2/2) (Pohjanmaa/Suur-Helsinki) ja Miika Tuominen (2/2) (Uusimaa). Syksyn molemmissa kokouksissa oli 100% läsnäolo.

Nuorisovaliokunnan esittelijänä on toiminut TUL:n nuorisotoiminnan vastaava Jarkko Tenkula. TUL:n henkilöstömuutosten myötä Joni Valta liittyi mukaan marraskuussa nuorisovaliokunnan toimintaan.

Nuorisovaliokunnan vastuualueeseen on kuulunut Nuoret Päättäjät -koulutus, TUL Joy Games - nuorisotapahtumaketju, kansainvälinen nuorisotoiminta, koulutus, leiritoiminta sekä muut nuorisotoimintaan liittyvät projektit.

Nuorisovaliokunta on kokoontunut neljä (4) kertaa: Tampereella 19.1. Kisakeskuksessa 13.4. Helsingissä 28.9. ja Tampereella 23.11. Valiokunta on käsitellyt kokouksissaan 64 §:ää.

Nuorisovaliokunta priorisoi painopisteet toiminnoilleen liittokokouskaudelle 2016-19 seuraavasti: 2016-17 Nuoret päättäjät/koulutus, 2018 leiritoiminta/Liittojuhla ja 2019 Liittojuhla. Painopisteajattelun toteuttaminen ja onnistuminen on näkynyt toimintavuoden aikana hyvin. Kaikki teot ja työt tehtiin liittojuhlaa silmällä pitäen.

TUL:n päivän juhlassa 24.1.2020 palkittiin vuoden 2019 vuoden nuorena seuratoimijana Nea Kunto (Seinäjoen Sisä) ja nuorisotoimijana Karoliina Artiola (Mynämäen Toverit).

2.2 TUL Joy Games -ketju

TUL:n Suur-Helsingin ja Satakunnan piirit järjestivät vuoden 2019 TUL Joy Games -tapahtumat. Vantaa/Helsinki TJG järjestettiin 23.-24.2. ja Porin tapahtuma 26.-27.10.

Suur-Helsingin tapahtumassa oli uusi TJG tanssikilpailu, karate ja yleisurheilu. Järjestävinä tahoina olivat piirin lisäksi Vantaan Wado-Ryu, Helsingin Kisa-Toverit, Rekolan Raikas, Leppävaaran Sisä ja Veikkolan Veikot. TJG tanssikilpailussa oli osallistujia kuudessa sarjassa kuudentoista joukkueen verran. Yleisurheilussa osallistujia oli 150, jotka suorittivat 293 lajisuoritusta.

Porin tapahtuma keräsi 653 osallistujaa. Kaiken kaikkiaan talkooväki mukaan lukien Porissa oli tuhat osallistujaa. Lajeittain osallistujia oli disco- ja showtanssi (383 osallistujaa), futsal (45 pelaajaa), sulkapallo (93 pelaajaa) ja Uinti (132 uimaria).

2.3 Leiritoiminta

32. Pohjantähti -leiri pidettiin Urheilupuisto Kisakeskuksessa 1.-6.7. yhteistyössä SAK:n ja Kisakeskuksen kanssa. TUL antoi oman osaamisensa mukaan ohjaus- ja suunnittelutyössä. Leirin suunnittelu aloitettiin syksyn 2018 aikana. Pohjantähti -leirin

järjestelytoimikuntaan kuuluivat Annika Appelroth (TUL), Jussi Kukkola (SAK), Arja Salo (Teollisuusliitto), Katri Höök (AKT) ja Hanna-Kaisa Siimes (Paperiliitto)

Pohjantähti -leirille osallistui 71 leiriläistä ja ohjaajaa perheineen. Alle 12 -vuotiaita oli 19 ja vanhempia/aikuisia 52. Lapsiperheitä oli kaikkiaan 19. Liittojen tukemat perheet tulivat AKT:sta (2), Teollisuusliitosta (1) ja Paperiliitosta (1).

Leiripäällikkönä oli Annika Appelroth. Muita TUL taustaisia ohjaajia olivat Kristiina Kettula, Seija Laiho, Birgit Mellin ja Irja Appelroth, joka toimitti Annika Appelrothin kanssa Akseli ja Elina -lehteä.

TUL:n leiritoimintaa tehdään myös alueilla, piireissä ja seuroissa. Leiritoiminnalla on merkittävä rooli TUL:n toimintakulttuurin ylläpitämisessä. Se antaa mahdollisuuksia lapsille ja nuorille osallistua matalan (edullisen) kynnyksen, mutta silti laadukkaaseen leiritoimintaan. Alueellisia leirejä pidetään läntisellä ja pohjoisella alueella kaikkina vuoden aikoina. Leirit keräävät osallistujia sadan osallistujan molemmin puolin.

TUL100 juhluvuoden leiri pidettiin poikkeuksellisesti aikaisemmista liittojuhlista poiketen erillisenä, eriaikaan toteutettuna leirinä Sauvossa 28.7.-2.8.2019. Leirillä oli osallistujia TUL:n Varsinais-Suomen piiristä, Pohjanmaan piiristä, Satakunnan piiristä ja Kymenlaakson piiristä. Osallistujia oli kaikkiaan leirillä 72, joista 12 oli ohjaajia. Leiriä valmisteleavassa ryhmässä olivat Mia Salonen, Markus Niska, Karoliina Artiola, Nea Kunto, Annemari Keltamäki, Inka Hietanen ja Jarkko Tenkula. Juhlavuoden Riemuleiriä edelsi Kisakeskuksessa järjestetty kansainvälinen nuorten leiri. Osallistujia oli Suomen lisäksi Virosta, Italiasta ja Kataloniasta.

2.4 Nuoret Päätäjät koulutus / muu koulutus

Nuoret Päätäjät koulutuksessa oli mukana kuusi (6) nuorta, jotka osallistuivat aktiivisesti kevätkauden 2019 aikana itsensä, toistensa ja seurojensa kehittämiseen. Osallistujia olivat: Jasmin Suopelto (Ähtärin Valpas), Valtteri Kylkisalo (Lapuan Ponnistus), Senni Joutsiniemi (Tampereen Yritys), Anna Rautee (Turun Pyrkivä), Kia Mattila (Laukkosken Taimi) ja Elina Kettula (Rajamäen Kehitys). Nuoret valmistuvat koulutuksesta 16.3.

Nuoret Päätäjät -koulutus rakentui neljästä asiakokonaisuudesta, jotka käsittelivät urheiluseurojen toimintaa eri tasoilla. Koulutus jakaantui vuosille 2018 ja 2019, siten että kaksi koulutuksista pidettiin molempina vuosina. Tammikuun koulutuksessa Turussa perehdyttiin seuroihin ja niiden toimintaan pintaa syvemmälle ja Helsingissä aiheena olivat eettiset pelisäännöt, viestintä ja markkinointi. TUL:n muuhun nuorten koulutustoimintaan kuuluvat leiriohjaajakurssit, elämykselliset koulutuspäivät ja urheilukoulunohjaaja -koulutus. Edellä mainittuja koulutuksia on toteutettu TUL:n pohjoisella ja läntisellä alueella. Ohjaajien hyvinvoinnista on huolehdittu järjestämällä ”tyhy” toimintaa niin Konttaisilla kuin Kisakeskuksessa.

2.5 Kansainvälinen toiminta

CSIT vetoinen Erasmus Sport + hanke käynnistyi keväällä 2019. Mukana hankkeessa TUL:n lisäksi olivat seuraavat lajiliitot: AICS Italiasta, Kalev Eestistä sekä UCEC Kataloniasta. Hankkeen tavoitteena on luoda nuorten aktiivinen kansainvälinen vaikuttajaverkosto, joka kasvaa seuroissa tekemänsä työn ja kansallisen liittotason työn lisäksi jatkossa myös kansainvälisiin tehtäviin. Hankkeen metodina käytettiin ”learning by doing” -menetelmää, jossa mukana olleet nuoret kävivät dialogia pidempään mukana olleiden senioripäätäjien kanssa sekä kehittivät henkilökohtaisia taitojaan johtamisessa, sosiaalisessa kanssakäymisessä ja tapahtumien järjestämisessä.

TUL:n haun kautta projektiin valikoituivat Maiju Salonen (Turun Pyrkivä), Satu Järvinen (Viialan Pyry), Nea Kunto (Seinäjoen sisu), Taija Luoma (Seinäjoen Sisu) ja Inka Hietanen (Voikkaan Viesti). Ryhmällä oli kolme kokoontumista vuoden aikana; Tortosassa, Kisakeskuksessa/Helsingissä ja Roomassa. Hankkeen koordinaattorit tulevat Suomesta, sillä Anu Rajajärvi ja Riku Ahola olivat vahvasti mukana toteuttamassa hanketta yhdessä Cozimo Renzin kanssa, joka on hankkeen vastaava vetäjä. Hankkeelle myönnettiin EU:n taholta yhden vuoden jatkokausi loppuvuodesta 2019.

2.6 Halisko -toiminta

TUL:lla on kerhojen käyttöön tarkoitettuja monipuolisia liikuntamateriaalilaukkuja, joita voi hyödyntää kerhotoiminnassa. Liitolla on käytössä edelleenkin monipuoliset Halisko -puistot, joita voi käyttää eri tilaisuuksissa. Näitä on hyödynnetty erinäisten TUL:n ja seurojen tapahtumien yhteydessä.

2.7 Muu toiminta

TUL:n nuorisovaliokunnan toiminta on tähännynt koko vuoden ajan TUL100 juhluvuoden tapahtumien onnistumiseen omalla sektorillaan.

TUL:n nuorten toiminta on näkynyt yhä vahvemmin liiton toiminnassa. Aktivoituneet nuoret ovat osallistuneet mm. aprilliristeilyn luennoille ja seurapäivien esitelmiin esitellen kansainvälisiä tuotoksia ja omaa toimintaa.

Yhteydenpitoa Allianssin ja Nuorten Akatemian kanssa jatkettiin ja tehostettiin. TUL:n nuoret olivat mukana mm. Allianssin vuosikokouksessa usean edustajan voimin.

Jatkoimme mukana oloa #BeActive tapahtumassa Espoossa 23.9. Tapahtuma oli osa Euroopan urheiluviikkoa. TUL:n nuorisovaliokunta oli liikuttamassa yli 7000 koululaista Leppävaaran liikuntapuistossa. TUL:n pisteellä toteutettiin matalan kynnyksen liikuntaa ja perinteisiä pihaleikkejä. Tapahtuma toteutettiin yhteistyössä Helsingin liikuntatoimen, lajiliittojen ja seurojen kanssa. Mukana nuorisovaliokunnasta olivat Riku Ahola, Taija Luoma ja Valtteri Kylkisalo, sekä keskustoimistosta Aino Nevalainen ja hallituksen varapuheenjohtaja Henrik Nyholm. Tapahtuma kaipaa TUL:n osalta raikasta ilmettä ja paikallisten toimijoiden aktiivisuutta.

3. LAJITOIMINTA

Vuosi 2019 oli TUL100 juhluvuosi. Vuoden aikana TUL:n seurat järjestivät lukuisia kilpailuja osana juhluvuotta.

TUL:n lajitoiminta painottui amatöörikilpaurheilun sekä lasten ja nuorten monipuolisen liikunta- ja kilpaurheilun kehittämiseen. Liitto järjesti mestaruuskilpailuja parissa kymmenessä lajissa, lajien neuvottelupäiviä, TUL Joy Games-tapahtumat talvella ja syksyllä sekä myös perustason valmennus- ja koulutustoimintaa.

Pääpaino lajitoiminnassa on kohdistettu Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n lajeihin, joita ovat: jalkapallo ja futsal, judo, karate, koripallo, lentopallo, mamamet, paini ja rantapaini, petankki, pöytätennis, shakki, tennis, uinti, voimistelu sekä yleisurheilu. Näiden lajien ympärille rakentuvat myös CSIT:n joka toinen vuosi järjestettävät Maailmankisat.

Lajitoimintaa toteuttivat lajitoiminnan valiokunnan alaisuudessa toimivat jaostot. Urheilulajien jaostot on nimetty CSIT:n ohjelmassa oleviin lajeihin täydennettynä muutamalla TUL:ssä aktiivisesti harrastettavalla lajilla. Lajitoiminnan valiokunnan keskeisenä tavoitteena on ollut jäsenistönsä koko elämänsäkaaren käsittävän liikuntatoiminnan kehittäminen TUL:n kaikilla toimintasektoreilla (lajitoiminta/amatöörikilpaurheilu, lasten ja nuorten liikuntatoiminta, aikuisten ja ikääntyvien liikuntatoiminta). Erityisesti on pyritty vaikuttamaan toiminnan sisältöön, toimialan suunnitteluun, parempien edellytysten luomiseen sekä tapahtumien järjestämiseen.

Toimialaan kuuluva TUL:n kansainvälinen toiminta on ollut tärkeä kehittämiskohde. Tärkeää on ollut seurayhteyksien ylläpitäminen ja tiivistäminen. Tavoitteena on ollut TUL:n lajitoiminnan ulkoisen ja sisäisen viestinnän kehittäminen. Toimialan viestintää hoidettiin pitämällä omalta osalta TUL:n nettisivuja ajan tasalla ja toimittamalla aineistoa TUL:n omille viestintäkanaville sekä muille tiedotusvälineille. Muilta osin toimialan toiminta ja saavutetut tulokset on kirjattu jaostokohtaisiin osioihin.

3.1 Lajitoiminnan valiokunta

Valiokunnan puheenjohtajana toimi 1.11.2019 asti Pirjo Ailanto ja varapuheenjohtajana Lasse Rautarinta. Jäseninä Seppo Kilpiäinen, Heikki Mäkinen ja Maria-Liisa Tuomisto. Valiokunta kokoontui kerran. Lisäksi valiokunta on pitänyt sähköpostikokouksia. Esittelijänä ja sihteerinä toimi Antti Kempas. 1.11.2019 alkaen valiokunnan puheenjohtajana toimi Aira Ikonen, jäseninä Lasse Rautarinta, Seppo Kilpiäinen ja 23.11. alkaen Hannu Kiminkinen. Esittelijänä ja sihteerinä Antti Kempas. Valiokunta piti sähköpostikokouksen.

3.2 Apurahat

Viljo ja Vieno Salon Säätiön apurahoja jaettiin kaikkiaan 46 urheilijalle ja kahdelle joukkueelle 12 lajista. Viljo ja Vieno Salon Säätiön TUL100 erikoisapurahat jaettiin seitsemälle urheilijalle viidestä lajista. TUL-JHL valmennusapurahoja jaettiin kahdeksalle urheilijalle neljästä lajista.

3.3 Lajitoiminta

Vuosi 2019 oli TUL:n urheilussa juhluvuosi nuorisourheilun, harrasteliikunnan, amatöörikilpaurheilun, mutta myöskin kansainvälisten arvokilpailujen ja CSIT:n Maailmankisojen aikaa. Painopisteenä oli nimenomaan seurojen, piirien ja liiton perustason liikuntatoiminnan toteuttaminen.

TUL:n kilpa- ja huippu-urheilu toimii lajiliittojen osana. Valtaosa TUL:n seuroista kuuluu lajiliittoihin ja urheilijat ovat näin ollen lajiliittojen valmennuksessa. Osa liiton seuroista on kuitenkin jäänyt lajiliittojen ulkopuolelle ja osallistuu vain TUL:n järjestämään toimintaan. TUL:n lajitoiminta painottuu amatöörikilpaurheilun sekä lasten ja nuorten monipuolisen liikunta- ja kilpaurheilun kehittämiseen.

TUL:n urheilua pyöritetään pienin toimintavaroin ja vähäisin henkilöresurssein. TUL:n urheilu pohjaa vapaaehtoistyöhön ja aktiiveihin laji-ihmisiin. Toimintakertomusvuonna hoidettiin lajitoimintoja keskustuomiston lisäksi liiton piireissä ja alueilla. Toiminnanjohtajilla on omia lajeja vastuullaan. Lajitoiminta on ollut resursseihin nähden vilkasta. TUL:n piireissä ja varsinkin TUL:n seuroissa järjestettiin kiitettävä määrä kilpailuja ja turnauksia. TUL:n lajitoiminnassa järjestettiin vuoden aikana mestaruuskilpailuja, nuorisourheilujakursseja, lajien neuvottelupäiviä sekä myös perustason valmennus- ja koulutustoimintaa.

TUL:n mestaruuskilpailuja oli lähes kahdessakymmenessä lajissa ja niihin osallistui n. 7 000 osanottajaa.

Lentopalloilijat osallistuivat jälleen aktiivisesti nuorten kansainvälisiin turnauksiin Virossa ja Puolassa. TUL:n liittojoukkue osallistui painin liitto-otteluihin.

Kesäkuisen TUL100-liittojuhlan jälkeen TUL osallistui heinäkuun alussa Katalonian Tortosassa järjestettyihin CSIT:n maailmankisoihin, joissa oli mukana yli 4000 osanottajaa 36 maasta. TUL osallistui yleisurheiluun, shakkiin, judoon, tennikseen, painiin ja rantapainiin. Lisäksi osanottajia TUL:sta oli mukana oheislajeissa ja kunto- ja veteraaniohjelmissa. TUL:n urheilijat saavuttivat Katalonian helteessä 16 mitalia, joista viisi kultaista. Erityisesti liiton painijat saivat hienon menestyksen.

TUL:n ohjelmassa oli 78 urheilumuotoa, 20 lajin hoitamista varten on nimetty lajijaostot, lajien yhteyshenkilöt ja lajivastaavat. Jaostot toimivat liittokokouskauden aina vuoteen 2022 saakka.

Vuoden aikana korostettiin tarvetta lisätä liiton harrastusmuotoista matalankynnyksen lajitoimintaa, perustason koulutusta, urheilukoulutoimintaa ja nuorten toimintamahdollisuuksien parantamista. Tästä osoituksena myös se, että vuonna 2019 jatkui vilkkaana TUL:n kaksiosainen tapahtumaketju piireissä. TUL Joy Games-tapahtumat helmikuussa Suur-Helsingin piirissä ja lokakuussa Satakunnan piirissä keräsivät pari tuhatta osallistujaa eri puolilta maata.

Vaikka urheilijat urheilevat lajiliittojen "nimissä", voitiin todeta, että monet TUL:n seurojen urheilijat olivat kansainvälisesti ja kansallisesti katsoen hyvin menestyneitä. Vuoden 2019 arvokisaedustajia löytyy seuroistamme useita. TUL ei liittona hoida huippu-urheilua eikä toteuta huipputason valmennusta. Liitto tukee silti omalta osaltaan huippujensa ja huipulle tähtäävien nuortensa urakehitystä. TUL:n nimesi vuoden urheilijan, vuoden joukkueen ja vuoden valmentajan sekä lajiparhaita 34 lajissa.

Vuoden liikuntakulttuuriteko -palkinnon sai TUL:n Joukkojen juhla -tapahtuma TUL100-liittojuhlan näkyvämpänä osana. Helsingin jäähallissa 15.6. pidetty lähes 2000 esiintyjän upea näytös oli kunnianosoitus TUL:n rakentajille, voimistelijoille ja urheilijoille. Näytöksessä yhdistyivät monipuolinen liikunta, musiikki, kulttuuri ja valotaide upeaksi kokonaisuudeksi.

3.4 Amatöörakilpaurheilu/huippu-urheilu

TUL kehittää omassa lajitoiminnassaan amatöörakilpaurheilua. Urheilussa menestyminen on yhä aina seuratoimintaa aktivoiva ja elähdyttävä asia. TUL:n seurojen urheilijat ovat hyvin esillä huippu-urheilussa. Urheilijamme saavuttivat useita arvokilpailumitaleja ja -edustuksia. MM- ja EM-kisojen kisojen lisäksi seurojemme urheilijoita oli mukana monien lajien maajoukkue tehtävissä.

TUL:n vuoden 2019 parhaaksi urheilijaksi nimettiin painija Elias Kuosmanen Helsingin HAKA:sta. Hän sijoittui lajinsa EM-kisoissa pronssille. MM-kilpailuissa Kuosmanen jäi niukasti mitaleilta ja suoralta kesän 2020 Tokion olympiapaikasta. Kuosmanen palkittiin myös urheilugaalassa vuoden painijana.

Vuoden valmentajaksi nimettiin Jere Jännes, joka on vuosia tehnyt ansiokasta ja näkyvää valmennustyötä TaTU Tampereen päävalmentajana. Jännes valmentaa mm. MM-finalistiuimari Ida Hulkkoa.

Vuoden joukkueena palkittiin Jyväskylän Seudun Palloseura JPS, joka saavutti miesten jääpallossa SM-kultaa. Upea saavutus pitkään ansiokasta jääpallotoimintaa toteuttavalle seuralle ja seuraväelle.

Yleisurheilussa MM-kisoissa Dohassa edusti Suomea Wilma Murto Salon Vilppaasta seiväshypyssä ja Taika Koilahti Turun Weikoista pituushypyssä.

Nuorten 22-vuotiaiden EM-kisoissa Oskari Lehtonen Nurmijärven Yleisurheilusta juoksi 200 metrillä ja pikaviestissä. Pikaviestissä juoksi myös Kokkolan TU:n Konsta Alatupa. Vehmaisten Urheilijoiden Alekski Jaakkola oli moukarissa seitsemäs ja Salon Wilma Murto viides. Turun Taika Koilahti oli pituuden karsinnassa kolmas, mutta jäi finaalissa ilman tulosta. Kuivasjärven Auran Henriikka Könönen oli edustajana seipäässä, Porin Yleisurheilun Eero Ahola ja Keiteleen Kunnon Panu Tirkkonen kuulassa.

Nuorten 19-vuotiaiden EM-kisoissa oli mukana kaksi seurojemme urheilijaa, Keski-Uusimaan Yleisurheilun Kerttu Latvala 100 metrillä, ja 4x100m viestissä ja Karhulan Urheilijoiden Janette Hanski 7-ottelussa. MM-viesteissä oli mukana pikaviestissä Oskari Lehtonen. Superliigan EM-joukkuekisassa olivat kisaamassa Wilma Murto, Taika Koilahti, Oskari Lehtonen, Konsta Alatupa sekä Keski-Uudenmaan Yleisurheilun Eveliina Määttänen, Veitsiluodon Kisa-Veikkojen Ida Ravaska ja Karhulan Urheilijoiden Tomas Wecksten. EM-ottelujen joukkuekisassa oli mukana Keski-Uudenmaan Yleisurheilun Petri Ihander. EM-hallikisoissa oli mukana Wilma Murto.

Arvokilpailu- ja maaotteluedustuksia yleisurheilijat saavuttivat 50 ja SM-mitaleita 114, joista 35 kultaista!

Pikaluistelu on ollut yksi TUL:n vahvimista kansainvälisistä lajeista. Mika Poutala oli lajin ehdotonta kansainvälistä huippua, kuten myös Oulun Tarmon Harri Levo. Erinomaista työtä nuorten parissa tehdään erityisesti Porin Pyrinnössä, Harjavallan TU:ssa ja Helsingin Työväen Luistelijoissa. Toivotaan, että Poutalan lopetettua löydetään uusia nimiä jatkamaan maineikasta luisteluperinnettä.

Hiihdossa on myös lupaava nuorten hiihtäjien joukko, jotka sinnikkäällä työllä toivon mukaan nousevat edustustehtäviin. Kankaantaan Kisan hiihtotallista nousi Sarajevossa pidettyihin Euroopan nuorten olympiafestivaalijoukkueeseen Aino Pihlava ja Ylöjärven Ryhdistä Tino Stenman.

Uinti on ollut vuosikausia TUL:n menestyslajeja. Raision Urheilijat, TaTU Tampere, Nummelan Kisaajat etunenässä nostavat vuosi vuodelta uimareita kansainvälisiin arvokisoihin ja SM-menestyksiin. Lajin arvokisoissa oli mukana Ida Hulkko (MM 8.) ja Anton Herrala. Raision Urheilijoiden Irene Mäkilä ja Aku Kaila olivat mukana Bakussa järjestetyissä Euroopan nuorten olympiafestivaaleissa.

Uinnissa samoin kuin nyrkkeilyssä on tapahtumassa sukupolven vaihdos. Nyrkkeilyssä miesten ykkösnimenä Kirkkonummen Nyrkkeilykerhon Krenar Aliu miehissä ja naisten puolella Tampereen Työväen Nyrkkeilijöiden Marjut Lausti. Nuorten arvokisoissa oli useampi nyrkkeilijä mukana. Tämän hetken maan ammattinyrkkeilijät ovat lähes kaikki TUL:n amatöörikehistä lähteneitä.

Potkunyrkkeily on puolestaan uusia lajeja. Järvenpään Kehäkarhujen menestyksekkäät naisnyrkkeilijät siirtyivät lajiin - ja suoraan huipulle. Jenna Puurunen voitti lajin maailmanmestaruuden, seuratoverinsa Erika Rinne ja Akseli Saurama saavuttivat myös MM-mitalit. Anton Poropudas ovat saavuttaneet nuorten MM- ja EM-mitaleita.

Vapaaottelussa ammattilaisten mestari Makwan Amirkhani oli Vaasan Toverien kasvatti.

Paini puolestaan on liiton vanha perinteikäs laji, siinäkin seurat tekevät hyvää työtä lähinnä nuorten poikien ja tyttöjen parissa. Helsingin Hakan Elias Kuosmanen on liiton ykkösnimi tällä hetkellä. Kuosmanen saavutti miesten EM-pronssia ja sotilaiden MM-hopeaa. Bakun olympiafestivaaleissa edustajina olivat Porvoon Weikkojen Kasperu Kauhanen, Viialan Pyryn Aliisa Tuomi ja Kemin Innon Alisa Pauna.

Taekwondo on myös vahva laji kansallisesti ja kansainvälisestikin. Black Eagle Taekwon-don tamperelainen suurlupaus Mira Sjövall voitti ITF-taekwondon MM-kultaa tyttöjen liikesarjoissa. Karatessa tehdään samoin hyvää juniorityötä ja parhaat kilpailevat arvokilpailuissa, Kotkan Shukokai hienona esimerkkinä. Eelis Aalto saavutti Portugalissa EM-hopeaa kumitessa ja pronssia katassa Shukokai-karatessa. Naisten puolella Kotkan Shukokain Nella Paronen voitti EM-pronssia naisten kumiten joukkuekilpailussa.

TUL:n seurojen nuoret judokat ovat menestyneet erinomaisesti lajin SM-kisoissa ja jopa arvokisoissakin. Kärkinimenä Henri Tuurala Raision Ryhdistä ja Valtteri Olin Keravan Bodonoksesta. Maskun Tempon Pihla Matikainen edusti maata Universiadeissa Napolissa.

Pöytätenniksessä maamme ykkösnimenä jatkoi Seinäjoen Sisun Benedek Olah, joka on maan ehdoton kärkinimi, menestynyt hyvin kansainvälisissä arvoturnauksissa ja nostanut sijoitustaan pöytätenniksen maailmanrankinglistalla.

Rytmissä voimistelussa, telinevoimistelussa sekä aerobicissa on nousemassa uusi voimistelijasukupolvi. Maan kärkeuroina ovat asemansa vakiinnuttaneet Helsingin Elise rytmisessä, Tampereen Sisu telinevoimistelussa ja aerobicissa. Arvokilpailuissa maamme edustivat rytmisessä kärkinimenä Rekolan Raikkaan Jouki Tikkanen, joka Suomen mestaruuksien lisäksi menestyi hyvin lajin arvokisoissa, MM- ja EM-kisoissa. Vuoden lopulla Jouki lopetti pitkän ja menestyksekkään uransa. Rytmissä MM-kisojen joukkuekilpailussa Suomen joukkue saavutti hienon 12. sijan ja kamppailee tiukasti Tokion olympiapaikasta. Joukkueessa voimistelivat Elisen Elisa Linnavuori, Milja Närevaara, Inka Ora ja Juulia Vainio. Telinevoimistelussa Tampereen Sisun Rosanna Ojala oli edustajana Napolin Universiadeilla.

Aerobicissa Tampereen Sisun Milla Lepistö oli lajin paras, myös kesällä aerobicitoimintansa lopettaneella Valkeakosken Koskenpoikien joukkueilla on ollut vuosien varrella hienoja saavutuksia SM- ja kansainvälisissä arvokilpailuissa.

Joukkuevoimistelussa on ollut useita kansallisesti menestyneitä joukkueita. Osallistujamäärät kisoissa ja tapahtumissa ovat kunnioitettavan suuria. Joukkuevoimistelun ykkösnimenä Tampereen Sisu/Minetit, joka on saavuttanut lajissa MM-mitaleita.

Voimistelulajit runsaine osanottajineen ja upeine suorituksineen olivat TUL100-tapahtuman ja liittouhlan suola.

Painonnostossa Rovaniemen Reipas on yksi maan parhaista seuroista. Lajin parhaaksi on noussut arvokisoissa hienosti menestynyt Reippaan Anni Vuohijoki. Lohja Liftingin Meri Ilmarinen menestyi myös erittäin hyvin arvokisoissa. Keravan Bodonoksen nuoret ovat myös vahvassa nousussa kärkikaartiin. Voimanno on vahva laji TUL:ssa. Kokkolan Jymyn ja Lapuan Ponnistuksen nostajat saavuttivat jälleen menestystä. Kokkolan Jymyn Anette Tunkkari nosti pronssille klassisen penkkipunnerruksen MM-kilpailuissa Tokiossa. Sofie Sällinen on menestynyt hyvin lajissa. Jymyn valmentajan Mats Finnen valmennettavat saavuttivat lisäksi useita SM-mitaleja. Lapuan Ponnistuksen voimannostajat menestyivät vuoden aikana niin arvokisoissa, kuin SM-kisoissakin. Tuomas Hautala valittiin TUL:n lajin parhaaksi. Tuomas nappasi klassisen voimannoston MM-hopeaa. Tomi Halmesmäki puolestaan voitti klassisessa penkkipunnerruksessa mastersien MM-pronssia ja EM-hopeaa.

Pyöräily on aina ollut TUL:n valtalajeja. Lajin seurat tekevät hyvää työtä. Koviin ammattilaistalleihin ovat päässeet useat huipustamme. Menestyneimpiä seuroja ovat voimakasta nuorisotyötä tekevät Yritys ja Pyörä-Pojat Tampereelta, Ounaksen

Pyörä-Pojat ja Chebi-Isku Porista. Yrityksen Thomas-Casimir Niemi edusti maata Bakun olympiafestivaaleissa. OP-P:n Niko Heikkilä on noussut myös nuorten arvokisaedustuksiin. Nurmijärveläinen Sari Saarelainen LetsGo-seurasta kiertää maailman arvokilpailuja keräten hyviä sijoituksia. Maastopyöräilyssä Korson Kaiku on yksi lajin kärkiseuroista Noora Kanerva ja Kajsa Salmela ykkösenään. Tampereen Vihurissa on menestyksekkäs joukko Malisten sisarusten Netan ja Olivian sekä Tanja Jantusen johdolla nostamassa melontaa jälleen uuteen nousuun. Netta Malinen on menestynyt hyvin melonnan MM-kisoissa sijoittuen kahdeksanneksi ja EM-kisoissa viidenneksi. Triathlonissa on myös vahvaa harrastusta.

Palloiluissakin on vahvat asemat. Eri palloilujen mestaruussarjoissa pelasi lähes 20 TUL:n seurojen joukkuetta. Koripallossa, vesipallossa ja lentopallossa on eniten seurojamme ylätason sarjoissa. ja Vantaa Ducks (entinen Korson Veto) on lippulaivamme miesten Superliigassa ja Pieksämäki Volley naisten liigassa. I-liigan joukkueista kolmasosa on TUL:n seurajoukkueita mm. jo vuosikautia hienoa työtä tehnyt Rantaperkiön Isku (vuosien ajan nimellä Tampereen Isku-Volley).

Koripallon lippulaivoinamme olivat Hyvinkään Ponteva, Äänekosken Huima ja Forssan Alku naisten puolella sekä KTP Kotkasta, Salon Vilppaan Vilpas Vikings ja Kaarinan Ura miesten puolella. Hyvinkää voitti naisten SM-hopeaa. Forssan Alun Ella Salminen oli mukana korisjoukkueessa Napolin Universiadeilla. Vilpas Vikings Salosta otti SM-hopeaa miesten puolella. Vesipallossa TUL:n seurat ovat lajin kärjessä, Turun Uimarit ja Kuhat Helsingistä maan parhaita, naisissa Turun Uimarit ja Jyväskylän Saukot ovat parhaimmista.

Petankissa TUL:n seurojen pelaajat voittivat useita SM-mitaleja. Jääpallossa Jyväskylän Seudun Palloseura oli SM-sarjan TUL-joukkue kuuluen lajin kärkiseuroihin - ja voitti miesten Suomen mestaruuden. Seuran nuorten joukkueet saavuttivat useita SM-mitaleita. Salibandy ja kaukalopallo leviävät myös TUL:n seuroissa, ringetteäkin harrastetaan. Kaukalopallossa Lauritsalan Visa RBT ja Lauritsalan Visa kärkiseurojamme. Jääkiekossa TuTo Hockey Turusta edustaa liittomme parhaimmista. Jalkapallolla on edelleenkin suuri joukko seuroja ja tuhansia pelaajia. Naisten liigassa pelasi JyPK Jyväskylästä. Miesten parhaimmista ovat olleet MuSa Porista, AC Kajaani ja KTP Kotkasta, muita tunnettuja seuroja ovat FC Kiisto Vaasasta, FC Jazz Porista, TPV Tampereelta. Maan parhaimmaksi urheilijaksi nimettiin 2019 KTP:n kasvatti ammattilaispelaaja Teemu Pukki.

Futsal on kovassa nousussa seuroissamme. SoVo Futsal Somerolta oli lajin ykköseura, PP-70 Futsal Tampereelta, FC Kemi miehissä ja MuSaFutsal naisissa ovat lajin menestyjiä.

Kansainvälisesti ajatellen vahvimpia lajejamme ovat olleet nyrkkeily, paini, yleisurheilu, uinti, luistelu, joukkue- ja rytminen voimistelu, voimanosto, aerobic, karate ja taekwondo. Kansallisesti vahvimmin SM-menestystä tuli luistelussa, yleisurheilussa, uinnissa, nyrkkeilyssä, painissa, judossa, taekwondossa, rytmisessä ja joukkue- ja telinevoimistelussa, aerobicissa, karatessa, triathlonissa, pyöräilyssä, painonnostossa, voimanostossa, jääpallossa, vesipallossa, koripallossa ja lentopallossa.

TUL:n urheiluhistoria on 100 vuoden mittainen ja se on merkittävä osa maan liikunta- ja urheilutoimintaa. TUL:n 100v historiikirja (Seppo Hentilä) ja piirien historioteokset saivat ansaitut kunniamaininnat vuoden urheiluteoksina. Hatunnosto ja onnittelet kirjoittajille ja sisällön varsinaisille tekijöille liiton seuraväelle, toimijoille, valmentajille ja urheilijoille.

3.5 TUL:n lajien parhaat 2019

Aerobic: Milla Lepistö Tampereen Sisu

Futsal: Keijo Huusko, FC Kemi

Jalkapallo: Henna-Riikka Honkanen, Jyväskylän Pallokerho

Joukkuevoimistelu: Minetit, Tampereen Sisu

Judo: Henri Tuurala, Raision Ryhti

Jääpallo: Mikko Rytkönen, Jyväskylän Seudun Palloseura

Karate: Tiia-Liina Aavisto, Laukaan Shukokai

Kaukalopallo: Marko Vainikka, Lauritsalan Visa

Keilailu: Jani Karttunen, Kemin Into

Koripallo: Trey Niemi, Ura Basket

Lentopallo: Toni Kankaanpää, Korson Veto / Vantaa Ducks

Melonta: Netta Malinen, Tampereen Vihuri

Moottoriurheilu: Jesse Mustonen, Varkaus Racing Team

Nyrkkeily: Krenar Aliu, Kirkkonummen Nyrkkeilykerho

Paini: Elias Kuosmanen, Helsingin Haka

Painonnosto: Anni Vuohijoki, Rovaniemen Reipas

Petankki: Nikolai Andreev, Voikkaan Viesti

Pikaluintelu: Laura Kivioja, Porin Pyrintö / Harri Levo Oulun Tarmo

Potkunyrkkeily: Jenna Puurunen, Järvenpään Kehäkarhut.

Pyöräily: Arto Vainionpää, Jurvan Voima

Pöytätennis: Benedek Olah, Seinäjoen Sisu.
Rytminen voimistelu: Jouki Tikkanen, Rekolan Raikas
Ryhmätanssi: Kellon Työväen Urheilijat / Iksia
Shakki: Risto Nevanlinna, Jyväš-Shakki
Taekwondo: Mira Sjövall, Black Eagle Taekwon-Do
Tennis: Olli Kellokumpu, Tammer-Pallo
Telinevoimistelu: Miehet Eeli Mikkola, Tampereen Sisu / Naiset Rosanna Ojala, Tampereen Sisu
Triathlon: Heidi Hyvärinen, KUTU Triathlon
Uinti: Ida Hulkko, TaTU Tampere
Veneily: Markku Ranta, Rauman Työväen Veneilijät
Vesipallo: Sari Viljanen, Turun Uimarit
Voimanosto: Tuomas Hautala, Lapuan Ponnistus
Yleisurheilu: Taika Koilahti, Turun Weikot

3.6 Urheilulajit

3.6.1 Golf

Jaostoon ovat kuuluneet puheenjohtajana Kari Heikkilä, Tommi Raunela, Raija Kukkakorpi, Kari Lahtinen sekä lajipäällikkönä Jarno Blomster. Jaosto on pääasiassa hoitanut asioita puhelin- ja sähköpostikokouksina. Tiedottaminen hoidettiin lajikirjeellä, sekä sähköposti ja Facebook markkinoinnilla.

Vuoden 2019 aikana tehtiin paikallista yhteistyötä golfseurojen kanssa. Kansainvälistä toimintaa oli Latvian kanssa. Golfin osalta vuoden aikana oli kolme erillistä TUL100 juhlavuoden tapahtumaa Porissa, Kirkkonummella ja Nakkilassa.

Kilpailut:

Ay-golfin SM-kilpailut 2.-3.8.2019 Peuramaa Golf, Kirkkonummi. Kilpailuun osallistui 24 pelaajaa ja 11 eri ammattiliittoa. Ay-golfin SM-mestarit: Jari Sorvali (TG) ja Marjukka Lemmetti (PGH). Joukkuekilpailussa mukana oli 5 joukkuetta ja voiton vei MMA2 joukkueella Raimo Ruohola, Mauri Attola ja Viljo Vartiainen (GG).

Samassa yhteydessä järjestettiin JHL:n mestaruuskilpailut 2.8.2019. Kilpailuun osallistui 19 pelaajaa. JHL:n mestareiksi pelasivat Pekka Soini (KanG) ja Eija Nurminen (HyG).

3.6.2 Hiihto

Jaostoon ovat kuuluneet Eero Hakonen, Pekka Leppäniemi ja Hannu Korhonen. Esittelijänä/sihteerinä vuoden aikana on toiminut Marjo Lehtinen, Antti Kempas ja Joni Valta.

12-20 -vuotiaiden leiri järjestettiin 28.-30.9. Leppävirralla. Osallistujia oli 26 nuorta ja 11 huoltajaa/valmentajaa. Vuoden aikana lähetettiin yksi seuratiebote.

3.6.3 Jalkapallo

Jaostoon ovat kuuluneet puheenjohtaja Pekka Hahl ja varapuheenjohtaja Jan Kaski sekä jäseninä Henri Karjalainen, Jukka Ikkäläinen, Vesa-Matti Tulisalo, Juri Kettula ja Toni Kangasniemi. Esittelijä/sihteerinä on toiminut Jarkko Tenkula. Jaosto piti yhteyttä toisiinsa puhelimitse ja sähköpostitse. TUL:n liittokokouksen jälkeen jaosto sai uusia toimijoita Timo Bergin ja Kaj-Markus Karjalan liittyessä jaostoon. Pois jäivät Henri Karjalainen, Juri Kettula ja Vesa-Matti Tulisalo.

Palloliiton seuraparlamenttiin kuuluvat varapuheenjohtaja Auli Pitkänen, Arja Bondas, Pekka Hahl ja Mikko-Tapio Mattila.

TUL:n seuroista ylimmällä sarjatasolla pelasi naisten liigassa JyPK jatkoi hyviä esityksiään sijoittuen kuudenneksi. Ykkösessä pelasivat KTP (4), MuSa (5) ja TPV (10), jonka kohtaloksi tuli putoaminen kakkoseen. Nuorten sarjoissa T-18 JyPK/TB voitti mestaruuden ja P-20 sarjassa Atlantis FC sijoittui toiseksi. Regions cupin välieriin selvitti itsenä Toukolan Teräs.

Futsal -liigassa pelasivat SoVo (5), PP-70 (9) ja FC Kemi (10). Naisten futsal -liigassa pelasi MuSa Futsal (5). P-17 sarjassa Lapuan Ponnistus löi loppuottelussa FC Hongan rp-kilpailun jälkeen voittaen SM kultaa.

Maajoukkue-edustuksen ansaitsivat Musa Futsalin Elina Setelä, Siiri Lilja, Jenna Oksanen ja Netta Hannula, sekä valmennustiimissä Juha Helander. Nuorten maajoukkue-edustukset saivat Vernerin Nummi (U19), Minttu Kraka ja Joonas Laukkamäki (U18). Kaikki pelaajat MusaFutsalista.

TUL:n jalkapallojaosto valitsee vuosittain vuoden jalkapalloilijan ja futsal -pelaajan. TUL:n vuoden jalkapalloilijaksi valittiin Henna-Riikka Honkanen, JyPK. Vuoden futsal -pelaajaksi valittiin Keijo Huusko, FC Kemi.

TUL:n jalkapallojaosto julkaisi vuoden aikana yhden jäsenkirjeen. Tiedottamista hoidettiin pääasiallisesti facebook -sivujen kautta.

AY-jalkapalloturnaus pelattiin Lahdessa maaliskuun viimeisenä viikonloppuna.

Miesten TUL cupin voitti Mikkelin Pallo-Kissat. Se voitti finaalissa Warkaus JK:n. Futsal cup jäi pelaamatta.

Junnucuppi järjestettiin Seinäjoella. Turnaus pelattiin tammikuussa sisähallissa. Osallistuvia joukkueita oli 18 ja pelaajia 400. Porin TJG tapahtumassa lokakuussa pelattiin futsalia.

TUL:n osallistui kesäkuussa järjestettyyn Pride -jalkapalloturnaukseen omalla sateenkaarijoukkueella. Jalkapallojaosto oli myös turnauksen järjestelyissä mukana.

3.6.4 Judo

Judon yhteyshenkilönä toimi Helka Maltolahti ja hänen työparinaan yhdyshenkilönä Antti Kempas. Puhelin- ja sähköpostipalavereja pidettiin 8 kertaa.

CSIT:n Maailmankisat Tortosa 1.-7.7.

Helka Maltolahti, joukkueen johtaja

Jani Tuomaala, tuomari

Maria Puurula 3.

Henri Tuurala 3.

Jan Suominen

TUL100 joukkojen juhlassa esiintyi kohtauksessa V lajien voimaa xx judokaa.

Lajin paras urheilija: Henri Tuurala, Raision Ryhti

3.6.5 Karate

Karaten yhteyshenkilönä toimivat Mira Koskenkorva ja Olavi Juslin ja heidän työparinaan yhdyshenkilönä Antti Kempas. Puhelin- ja sähköpostipalavereja pidettiin kolme kertaa.

Karatenäytös järjestettiin Hiekkaharjun koululla 23.2.2019.

TUL:n wado-ryu mestaruuskilpailut Vantaalla 30.11.2019

Valmennusleiri ja valmentajien koulutus Pajulahden Urheiluopistolla 8.-10.2.2019

Kesäharjoittelun valmennusleiri 5.-7.7.2019 Virrat.

Valmennusleiri 30.8.-1.9.2019 Pajulahden Urheiluopisto.

Talviharjoittelun valmennusleiri 23.-24.11.2019 Solvalla.

Lajin paras: Eelis Aalto, Kotkan Shukokai

3.6.6 Keilailu

Jaostoon ovat kuuluneet puheenjohtaja Jonna Saarinen. Jäseninä Orvo Kovero, Matti Vuoti, Juhani Kolppanen ja Jorma Soppela. Esittelijä/sihtööri/lajipäällikkö: Joni Valta.

TUL Liittokokouksen jälkeen jaoston puheenjohtaja: Orvo Kovero. Jäsenet: Elmeri Koivisto, Juhani Kolppanen ja Tarmo Vajavaara. Esittelijä/sihtööri/lajipäällikkö: Jarkko Tenkula.

Jaoston kokoukset tai puhelinpalaverit:

Jaoston jäsenten välillä on pidetty sähköpostikokouksia ja puhelinpalavereja.

TUL100 Juhlakeilaus järjestettiin 15.-16.6.2019 sekä TUL Mestaruus ja AY-Keilailu marraskuussa 2019 Kokkolassa.

3.6.7 Koripallo

Jaostoon ovat kuuluneet puheenjohtajana Jyrki Tulander (pj.), Pertti Lahtinen, Lauri Valkama ja Hanna-Mari Kujala. Esittelijänä/sihteerinä on toiminut Jukka Vilkki. Jaosto on pitänyt yhteyksiä puhelimitse ja sähköpostin välityksellä.

TUL:n mestaruusturnausta ei järjestetty vuonna 2019. Nuorisoturnauksia TUL seurojen järjestäminä sekä JoyGames tapahtumien yhteydessä.

Lajin paras urheilija: Trey Niemi, Ura Basket.

Salon Vilpas ja Kaarinan Ura pelasivat Miesten Korisliigassa. Hyvinkään Ponteva puolestaan Naisten Korisliigassa.

3.6.8 Lentopallo

Jaoston kokoonpano liittokokouskaudella 2016 – 2019 oli: puheenjohtaja Kari Heikkilä, varapuheenjohtaja Lasse Komulainen sekä jäsenet Sakari Vuori ja Simo Särkilahti. Jaostoa täydennettiin kesken kauden 2018, kun jaostoon liittyi jäseneksi Oulusta Tauno Puurunen. Kunniapuheenjohtaja Matti Salolla oli lisäksi osallistumisoikeus kokouksiin. Esittelijänä/sihteerinä toimi Kimmo Kamppila.

Jaosto kokoontui vuonna 2019 kahteen kokoukseen ja piti sen ohella aktiivisesti yhteyttä puhelimitse ja sähköpostitse ajankohtaisista asioista. Keskeisimpänä toimintona jaosto ylläpiti ja kehitti edelleen tyttöjen ja poikien liittojoukkue toimintaa järjestämällä valmennusleirejä ja osallistumalla kv.-turnauksiin.

Tärkein leirityspaikka lentopalloilijoillemme oli myös vuonna 2019 Urheiluopisto Kisakeskus, jossa järjestettiin heinäkuussa vuosittainen pääleiri NUK-leiri ja vuoden alussa tammikuussa ns. Talvi NUK1. Jaosto järjesti huhtikuussa tyttöjen liittojoukkueen katsastusleirin Virroilla nuorisokeskus Marttisessa.

Yhteistyötä Lentopallon harrastuksen Edistämisyhdistyksen kanssa jatkettiin. Yhteistyön tuloksena syntyi vuoden 2019 Toimintajulkaisu. Seurakirjeitä lähetettiin kaksi. Kimmo Kamppila ylläpiti jaoston nettisivuja.

Mestaruusturnaukset 2019

B-tyttöjen 5. – 6.1.2019 mestaruusturnaus, Vilppula ja Mänttä (Vilppulan Tähti/Tähti Turnaus)

1. Kalevan Lentopallo, 2. Vilppulan Tähti, 3. Jalasjärven Jalas, 4. Vammalan Lentopallo, 5. Korpilahden Pyrintö

Nuorten TUL:n avoin TUL100-mestaruusturnaus Kausalassa (Kausalan Yritys) 21. – 22.9.2019

E-tytöt; 1. Blues Volley/Norpat, 2. Kausalan Yritys/Tähdet, 3. Kausalan Yritys/Pandat, 4. Blues Volley/Kuutit.

D-tytöt; 1. Kausalan Yritys/Red, 2. ViLePa White, 3. Kausalan Yritys/Black, 4. Salpis, 5. Mikkelin Passarit/Ässät, 6. Espoo Lentis, 7. Mikkelin Passarit/Tiikerit, 8. ViLePa/Black, 9. Blues Volley/Sudet.

C-tytöt; 1. Kausalan Yritys, 2. PuMa Volley C4, 3. Kimmo Volley, 4. Korian Ponsi, 5. Savitaipaleen Urheilijat, 6. Blues Volley/Black.

B-tytöt; 1. Kausalan Yritys, 2. Blues Volley, 3. Haminan Arsi/Korian Ponsi, 4. Kimmo Volley.

Leiritoiminta 2019

Talvi NUK-leiri 1, 2. – 4.1.2019, Kisakeskus 2. –4.1.2019; tytöt ja pojat 2000 –2002 ja 2003 –2004 (29)

Talvi NUK-leiri 2, 19. – 21.4.2019, Virrat/Marttinen, tytöt 2000 –2002 ja 2003 –2004 (26)

NUK-leiri 21. – 26.7.2019, Kisakeskus, tytöt ja pojat 2003–2004, 2005–2006 ja 2007–2008 (34)

Nuorten liittojoukkueet osallistuivat vuonna 2019 seuraaviin turnauksiin

Duo Volley Cup, 9. – 12.5.2019, Tarto, Viro, tytöt ja pojat 2000 – 2002 ja 2003 – 2004

Urheilukoulun 60. kv-turnaus, 21. – 24.8.2019, Võru, Viro tytöt ja pojat 2003 – 2004 ja 2005 – 2006

Liittojoukkuevalmentajiksi oli nimetty: Sakari Vuori (A-B-tytöt), Jori Sivula (B-C-tytöt), Petri Saari (A-C-tytöt), Moona Turunen (D-tytöt), Toomas Hutterin (A-B-pojat) ja Valtteri Jääskeläinen (B-C-pojat).

Lajin paras urheilija 2019: Toni Kankaanpää, Vantaa Ducks / Korson Veto

3.6.9 Nyrkkeily

Puheenjohtaja Timo Rannikko SoVo, Jäsenet Kari Korhonen LaKa, Juha Kulju HTN, Osmo Laine TTN, Markku Kiili TuJy, Matteus Pirinen KajKu.

Edustukset:

- SNL:n Johtokunta Puheenjohtaja Henrik Tavio TuTe, jäsenet Juha Kulju HTN, Kari Korhonen LaKa, Aki Jänkä KNK.
- Tuomarivaliokunta; sihteeri Timo Rannikko SoVo, Jouni Hartman LaKa
- Valmennusvaliokunta, Sakari Lähderinne TTN, Petro Koskimies WBC, Lase Tapio Kemi
- Kilpailuvaliokunta. Puheenjohtaja Timo Rannikko SoVo, Juha Kulju HTN, Petro Koskimies WBC, Petri Kananen YTK
- Harrastevaliokunta: Satu Lampela WBC
- Huomionosoitusvaliokunta: Tapio Pakkanen YTK

Neuvottelupäivät 15-18.8.2019 Haapsalu /EST, osanottajia 66

38.GeeBee turnaus 7-10.3.2019 osanottajia 97 maita 15, Toimitsijoita 62

TUL:n lajin paras: Krenar Aliu KNK

Nyrkkeilymenestys

Arvokilpailut

21-30.6 Eurooppa Games Valko-Venäjä
Krenar Aliu KNK

18-25.10 Sotilaiden MM-kilpailut Kiina
Joona Roht KajKu ja Krenar Aliu KNK

30-31.3 PM-kilpailut Tampere
91 kg 1. Krenar Aliu KNK

2-10.9 A juniorit EM-kilpailut Bulgaria
75 kg Anton Embulajev LaKa
+91 kg Danil Rantanen TTN

30-31.3. PM-kilpailut Tampere A-juniorit
75 kg 1. Anton Embulajev Laka
+91 kg 1. Danil Rantanen TTN

11-12.5.2019 SUOMEN MESTARUUSKILPAILUT, HELSINKI

- 60 kg 2. Santeri Kempainen Kalvi, 3. Lassi Rissanen KuRi
- 69 kg 1. Aydin Behruz OKK, 2. Mikko Niemi LaKa
- 75 kg 3. Joona Roth KajKu
- 81 kg 3. Lasse Kourula Kel
- 91 kg 1. Krenar Aliu KNK
- +91 kg 1. Antti Lehmusvirpi WBC

Naiset

- 51 kg 1. Mia Salokannel TuTe
- 57 kg 1. Marjut Lausti TTN
 - 3. Eeva Lähti OKK
 - 3. Elina Turunen KuRi
- 60 kg 2. Anni Viantie LaKa
- 64 kg 2. Tiina Hahl HeiVo
- 3. Erika Tarvainen RiKK

2-3.11.2019 A JA B-JUNIORIEN SM-KILPAILUT TURKU

A-juniorit

- 60 kg 2. Tuomas Alanko YTK

- 69 kg 3. Julian Jalava KNK
- 75 kg 1. Jasu Huttunen IUUV
- 91 kg 1. Daniel Vähä-Antila LaKa

B-Juniorit

- 52 kg 1. Artturi Petschujev SoVo
- 57 kg 2. Roberto Marzani TuJy
- 60 kg 1. Ville Pihkola Laka
 - 3. Aapo Tauriainen IUUV
 - 3. Pahelso Chi HäKi
- 63 kg 1. Tino Läntinen TuJy
- 66 kg 2. Pyry Koivula TTN
 - 3. Habidullah Atigullah TuJy

A-Tytöt

- 54 kg 2. Petra Uusikumpu YTK
- 60 kg 1. Sofia Matintalo TuTe

B-tytöt

- 52 kg 3. Emma Syyri FoNy
- 70 kg 2. Vilma Kuusikko KemPy

23-24.3.2019 NUORISON YRKKELYPÄIVÄT 12-14 v Järvenpää

C-juniorit

- 39 kg 1. Rene Vainiomäki YTK
- 51 kg 1. Wahney Chi HäKi
- 60 kg 1. Miska Leikman JTN
 - 3. Jimo Noioso YTK

D-Juniorit

- 33 kg 1. Roni Berg kNK
 - 2. Tatu Mäkelä KemPy
 - 3. Johannes Kananen KemPy
- 36 kg 2. Sören Kauremaa KNK
- 45 kg 1. Wanhay Chi HäKi

C-tytöt

- 48 kg 2. Venla Kaivola YTK

D-tytöt

- 36 kg 1. Marissa Ylenius YTK
- 51 kg 1. Elena Tyni KemPy

18-20.1.2019 TUL:n MESTARUUSKILPAILUT. SENIORIT, TAMPERE TTN

Mestarit

- 60 kg 1. Santeri Kemppainen Kalvi
- 64 kg 1. Niazz Ahmadi TVS
- 69 kg 1. Aydin Behruz OKK
- 75 kg 1. Santeri Laine KKKU
- 81 kg 1. Eldrin Barrera TuJy
- +91 kg 1. Krenar Aliu KNK

Naiset

- 48 kg 1. Noora Kosonen HeTa
- 51 kg 1. Laura Myllymäki ONS
- 54 kg 1. Satu Lehtonen AKI
- 57 kg 1. Marjut Lausti TTN
- 60 kg 1. Anni Viantie LaKa
- 64 kg 1. Anette Valtanen HeTa
- 69 kg 1. AnuLammi HeTa
- 75 kg 1. Lilli Ahlstedt HeTa

2-3.2.2019 TUL:n NUORTEN MESTARUUSKILPAILUT LAHTI LAKA

A-juniorit

- 60 kg 1. Kristian Asula RSG
- 64 kg 1. Jere Niemeläinen TuUL
- 75 kg 1. Anton Embulajev LaKa
- 81 kg 1. Aleksii Fofanov LaKa
- 91 kg 1. Daniel Vähä-Anttila LaKa
- +91 kg 1. Danil Rantanen TTN

B-juniorit

- 48 kg 1. Artturi Petshujev SoVo
- 52 kg 1. Dmitri Kataja TVS
- 57 kg 1. Ville Pihkola LaKa
- 63 kg 1. Tino Läntinen TuJy
- 70 kg 1. Sam Morovati HeTa

C-juniorit

- 36 kg 1. Henri Ilonen YTK
- 39 kg 1. Mathias Looorits PoNS
- 54 kg 1. Dnilo Nietzviestnykh MiNy
- 57 kg 1. Miska Leikman JTN
- 60 kg 1. Jimi Noioso YTK
- 70 kg 1. Elmeri Lappalainen KoVo
- 80 kg 1. Ali al Rubajev RSG

D-juniorit

- 30 kg 1. Roni Berg KNK
- 36 kg 1. Hussein Behsudi TuUL
- 60 kg 1. Eemeli Tähhä HSC

A-tytöt

- 48 kg 1. Pihla Kaivo-oja TVS
- 57 kg 1. Jenni Rask NoBC
- 64 kg 1. Eveliina Taimi TVS

B-tytöt

- 46 kg 1. Sofia Lunden TuUL
- 54 kg 1. Pia Järvinen YTK
- 66 kg 1. Vilma Kuusikko KemPy

C-tytöt

- 36 kg 1. Venla Kokkonen MiNy
- 48 kg 1. Jen Petälä TVS

TUL:N PARHAAT NYRKKEILYSEURAT MESTARUUSKILPAILUJEN OSALTA 2019

Miehet ja pojat

1. Lahden Kaleva	127 p
2. Tampereen TN	61
3. Turun Jyry	55
4. Kirkkonummen Nyrkkeilykerho	52
5. Rovaniemen Reipas	40
6. Kajaanin Kuohu	39
7. Ylä-Tikkurilan Kipinä	37
8. Someron Voima	28
9. Järvenpään Kehäkarhut	28
10. Waasan BC	24

Naiset

1. Rovaniemen Reipas	55 p
2. Tampereen TN	30
3. Turun Teräs	25

3.6.10 Paini

Jaostoon ovat kuuluneet 25.9. asti Vesa Ojala, puheenjohtaja, Mika Vuori, varapuheenjohtaja sekä jäseninä Marja-Liisa Kuronen, Marko Puukari, Olli Hyvönen ja lajipäällikkönä Antti Kempas. Jaosto on kokoontunut kerran sekä pitänyt sähköpostipalaverieja. Uuteen jaostoon valittiin 25.9. Mika Vuori, Marja-Liisa Kuronen, Anni Aalto, Olli Hyvönen ja Tapio Sipilä. Lajipäällikkönä jatkoi Antti Kempas. Jaosto piti yhden sähköpostikokouksen.

Tapahtumat 2019

- 2.2. TUL:n av. tyttöjen ja poikien mestaruuskilpailut/Kv. Taisto Kangasniemen XXI muistopainit
- 9.2. Painin SM-kilpailut, Helsinki.
- 14.6. Liitto-ottelu TUL – Jöud – Kalev – Pietarilaiset (Venäjä), Helsinki. 29 painijaa
- 15.6. TUL:n avoimet juhlapainit ja Suomi Cup, Töölön Kisahalli, Helsinki. 22 + 33 painijaa
- 2.-7.7. CSIT:n Maailmankisat, Tortosa Espanja
- 13.-16.7. Painin leiri- ja koulutuspäivät, Kisakeskus.
- 10.8. Av. TUL:n rantapainin mestaruuskilpailut, Kärkölä.
- 17.8. Av. Rantapainin SM-kilpailut, Jyväskylä.

Lajin paras urheilija: Elias Kuosmanen, Helsingin Haka

Lajin edustajat Suomen Painiliiton hallituksessa: Mika Vuori

Joukkue liitto-ottelu:

- Marja-Liisa Kuronen, joukkueen johtaja
- Olli Hyvönen, valmentaja
- Mika Vuori, tuomari
- Eemeli Rautanen ViPy
- Tino Ojala HAKA
- Kasper Kauhanen PoWe

- Kalle Starck YTK
- Jimi Ahola VaaTo
- Eetu Pulliainen HAKA
- Eemeli Ruusila JäVo
- Antti Haanpää JäVo
- Juho Pahikainen HaHe
- Leevi Lindroos TaPs

Joukkue CSIT:n Maailmankisat:

- Marja-Liisa Kuronen, joukkueen johtaja
- Sami Suoaho, valmentaja
- Miro Sidik Ali, tuomari
- 60kg Juho Lamberg
- 63kg Tino Ojala
- 67kg Kalle Starck
- 72kg Riku Suhonen
- 77kg Eetu Pulliainen
- 82kg Eemeli Ruusila
- 87kg Einari Ukkola

Senior

- 87kg Einari Ukkola 2.
 - 82kg Eemeli Ruusila 3.
 - 72kg Riku Suhonen 2.
 - 67kg Kalle Starck 2.
 - 60kg Juho Lamberg 2.
- Joukkuekisan 3.

Junior

- 82kg Eemeli Ruusila 1.
 - 77kg Eetu Pulliainen 1.
 - 72kg Riku Suhonen 2.
 - 67kg Kalle Starck 1.
 - 63kg Tino Ojala 1.
 - 60kg Juho Lamberg 1.
- Joukkuekisan 1.

3.6.11 Petankki

Jaostoon ovat kuuluneet puheenjohtajana Marko Taipalvesi (2014 – 4.1.2019) KAU – petanque ja jäsenenä Pirkko Holappa Merihaan Urheilijat, Jouko Lairi Lappeenrannan Kisa-Toverit, Jarkko Mänttari Keljon Viesti ja Tarmo Sipilä Koski-Petankki. Kokouksiin on osallistunut asiantuntijajäsenenä Jouni Sinkkonen Kalvolan Isku. Esittelijä/sihteerinä on toiminut Kalevi Viskari. Jaoston kokoukset: 23.2.2019 Iittala, 27.7.2019 Iittala, 7.8. – 9.8.2019 sähköpostikokous.

Petankkiposti ilmestyi neljä kertaa. Tiedotuskanavaksi perustettiin Facebook ryhmä; TUL- petankkiväki.

TUL hallitus vahvisti 25.9.2019 kokouksessa uudet valiokunnat ja jaostot kaudelle 2019 – 2022.

Petankkijaostoon valittiin Kai Aalto Popinniemen Isku, Kari Hanhisuanto Kemi-Petankki, Jarkko Mänttari Keljon Viesti, Harri Rinne Leppävaaran Sisu, Tarmo Sipilä Koski-Petankki, ja Kalevi Viskari Taipalsaaren Riento.

Jaosto piti järjestäytymiskokouksen 14.12.2019 Kouvolassa.

Puheenjohtajaksi valittiin Kai Aalto, varapuheenjohtajaksi Harri Rinne, TUL petankki-väki Facebook sivujen ylläpitäjäksi Jarkko Mänttari ja sihteeriksi Kalevi Viskari. Kalevi Viskari toimii myös lajipääällikkönä.

KILPAILUTOMINTA:
TUL MESTARUUSKILPAILUT 2019

23.2. Iittala. TUL HalliTrippeli YT. 20 joukkuetta ja 60 henkilöä. Ei mestaruuskilpailuarvoa, rajoitettu osallistujamäärä. Järjestävä seura Kalvolan Isku

13.6. Espoo. TUL Veteraanit VT 46 joukkuetta ja VND 16 joukkuetta ja yhteensä 179 henkilöä. Järjestävä seura Leppävaaran Sisu.

10.8. Valkeakoski. TUL yleinen duppeli YD 36 joukkuetta ja ND 12 joukkuetta ja yhteensä 96 henkilöä. Järjestävä seura Koski - Petankki

14.12. Kouvola. TUL HalliTrippeliMK. YT 31 joukkuetta ja 100 henkilöä. Järjestäjänä Petri Taipalvesi, KAU - Petanque.

TUL veteraanit naiset Duppeli, VND 13.6.2019

Kultaa Uotilan Työväen Urheilijat 1, Leena Sormunen ja Terttu Lamminpää
Hopeaa Karhu-Petankki 1, Katri Espo ja Hannele Hokkanen
Pronssia Kalvolan Isku, Ulla Saarinen ja Sirkka Laine

TUL veteraanit Trippeli, VT 13.6.2019

Kulta Karhu-penkki 4, Reijo Sintero, Timo-Pekka Eväkoski ja Juha Kansonen
Hopea Karhu-Petankki 1, Risto Pöyhönen, Heikki Immonen ja Seppo Kaipio
Pronssi Simpeleen Vesa 2, Osmo Anttonen, Aimo Juvonen ja Heikki Kärhä

TUL 100, yleinen Duppeli, YD 10.8.2019

Kulta Popinniemen Isku, Kai Aalto ja Markus Barck
Hopea Kalvolan Isku, Rauno Käpynen ja Ari Reijonen
Pronssi Jyväskylän Valo, Jani Karppanen ja Juha Karppanen

TUL 100, naiset Duppeli, ND 10.8.2019

Kulta Kalvolan Isku, Eija-Liisa Laakso ja Sirkka Laine
Hopea Koski-Petankki, Taru Saarela ja Pirjo Saarela
Pronssi Karhu-Petankki, Anneli Rissanen ja Marianne Peltoperä

TUL HalliTrippelimestaruus, YT 14.12.2019

Kulta Jyväskylän Valo, Mikko Neuvonen, Jyrki Karppanen ja Vesa Karttunen
Hopea Voikkaan Viesti, Risto Ukkola, Timo Pöntinen ja Nikolai Andreev
Pronssi Kalvolan Isku / MAP Räime, Harry Ushanov, Eija - Liisa Laakso ja Kari Korkeamäki

SM-MITALIT: 1 kultaa, 3 hopeaa ja 2 pronssi

Veteraanit +55:

Duppeli, VD hopea: joukkueessa pelasi Neuvonen Mikko, Jyväskylän Valo
Trippeli, VT hopea: Karhu - Petankki, Eväkoski Timo - Pekka, Kansonen Juha ja Sintero Reijo
Pronssi: Koski - Petankki, Laine Sirkka, Saarela Pirjo ja Saarela Taru.

Veteraanit +65:

Singeli, VS kulta: Tuominen Vesa, UTU petankki

SM-sarja

Naiset Pronssi: Linnan Petanquistit, Suominen Eija, Vinnari Sirkka - Liisa ja Alanoja Jaana .
Veteraanit Hopea: MAP Räime, Korkeamäki Kari, Pirtinaho Heikki, Karimies Martti ja Hurri Markku

TUL:n vuoden urheilija petankkissa oli Nikolai Andreev, Voikkaan Viesti

3.6.12 Veneily

Veneilyjaostoon ovat kuuluneet 25.9. asti puheenjohtaja Antero Aho, jäseninä Kari Lehtinen, Pekka Leino ja Riku Mäntymäki. Esittelijänä ja sihteerinä toimi Antti Kempas. 25.9. alkaen lajin yhteyshenkilöinä ovat toimineet Antero Aho ja Kari Lehtinen. Heidän yhdyshenkilönä toimi Antti Kempas.

Katsastusmieskurssi järjestettiin 24.3. Oulussa ja katsastusristeilyllä 13.-14.4.2019. Osallistujia Oulussa 8 ja risteilyllä 24.

TUL:n talviveneypäivät järjestettiin 2.2.2019 Raumalla. Mukana oli myös mm. Rauman Meripelastusyhdistys. Talvipäivät järjesti Rauman Työväen Veneilijät. Osallistujia 32.

Kesän veneilijäpäivät järjestettiin 6.-7.7.2019 Raumalla Levätyksessä. Navigointikilpailun voitti Porin Veneilijät, Leppäluodon venekerho tulli toiseksi ja Meriseura Turku sijoittui kolmanneksi. Järjestäjänä Rauman Työväen Veneilijät. Veneilypäivien Osallistujia 160. Veneilypäivien päättyessä Levätyksestä lähti kuuden venekunnan Eskaaderipurjehdus kohti Uuttakaupunkia.

TUL100 juhlaiviikonlopun veneily järjestettiin 15.-16.6.2019 Helsingin Pyysaassa. Järjestäjänä HTPS - Helsingin Työväen Pursiseura. Purjehduskilpailu käytiin Pyysaassa 15.-16.6.2019. Kilpailu oli Emäsalon lenkki. Kipparikokous pidettiin Pyysaassa lauantaina 15.6.2018 kello 12:00. Kilpailuohjeet jaettiin kipparikokouksessa. Kaikki luokat kiersivät Emäsalon saaren (radan pituus 60 mpk) Reitti kulki Pyysaaresta Porvoon Emäsalon ympäri ja takaisin. Veneilyyn osallistui 19 venettä ja niissä 2-3 henkeä/vene.

Jaosto välitti katsastuspöytäkirjoja, tarroja ja todistuksia seuroille sekä kirjoitti katsastajalupia seurojen katsastajille.

Vuoden veneilijäksi valittiin Markku Ranta, Rauman Työväen Veneilijät

3.6.13 Pöytätennis

Jaostoon ovat kuuluneet 14.9. asti puheenjohtajana Johanna Schüpbach, jäseninä Jukka Kalliokoski ja Mika Tuomola. Lajipäällikkönä on toiminut Jukka Nieminen. Jaosto piti vuoden aikana kerran yhden puhelinpalaverin.

Pöytätenniksen yhteyshenkilöinä 14.9. alkaen ovat toimineet Jukka Dahlström ja Jukka Nieminen

TUL:n avoimet mestaruuskilpailut ja valtakunnallinen pöytätennisturnaus ay-väelle 15.6. Helsinki, 73 osallistujaa

Benedek Olahin maailmanlistan sijoitus 109. ja euroopanlistan sijoitus 52.

SM-mitaleja 44 kappaletta

Lajin paras urheilija: Benedek Olah, Seinäjoen Sisu

Lajin edustajat lajiliiton hallituksessa: Jyrki Nummenmaa PT 75 ja Pasi Valasti PT 75.

3.6.14 Shakki

Jaoston muodostivat 25.9. asti Markku Kosonen (pj), Veikko Valo, Pentti Latvala, Kimmo Aaltonen, Markku Raitanen, Aleksi Olander ja Reijo Ahjonen. Sihteerinä ja puheenjohtajan aisaparina on toiminut Antti Kempas. Kokouksia on pidetty yksi. Lisäksi on neuvoteltu pj:n ja sihteerin kanssa erityisesti TUL100 ja CSIT tapahtumista sekä Työväentalosarjasta. Uusi jaosto aloitti toimintansa 6.11. kokoonpanolla Markku Kosonen (pj), Aleksi Olander ja Reijo Ahjonen. Asiantuntijajäsenenä toimi Pentti Latvala. Esittelijänä ja sihteerinä toimi Antti Kempas. Jaosto piti yhden kokouksen.

Kilpailut:

TUL100 juhlaturnaus järjestettiin lauantaina 15.6.2019. Helsingin Jäähallissa.

Työväentalosarjaa pelattiin kahdeksan osakilpailun verran.

Vuoden 2019 osakilpailut ja järjestäjät

Pori 30.3. PSY

Oulu 4.5. OSS

Kurikka 25.5. KurVi

Valkeakoski 17.8. ValkSK

Tampere 24.8., Shakin Tuki

Jämsä 12.10. JämSS

Vantaa 2.11. TUL

Turku 14.12. TuTS

Osallistujia 103 ja pisteille pääsi 51 pelaajaa. Kokonaiskilpailun kolme parasta: Vesa-Pekka Heinola VammSK, Harri Mikkonen AkaanSh, Veikko Rantanen AkaanSh. Paras nuori pelaaja Anton Sinitsyn Int.

Laji oli esillä myös TUL100 risteilyllä 18.-19.5., jossa jaoston jäsenet Latvala ja Kosonen esittelivät lajia risteilyväelle.

CSIT:n Maailmankisat 1.-7.7. Tortosassa. TUL:n liittojoukkue oli kisojen paras joukkue, mutta tuloksissa kokonaiskilpailun 2. vertailujärjestelmän takia. Yksilökilpailussa Risto Nevanlinna voitti ja Alekski Olander oli toinen.

TUL:n joukkue:

Timo Tuomala, KS-58
Risto Nevanlinna, JyS
Teemu Topi-Hulmi, TuTS
Aleksi Olander, PSY

CSIT:n kongressissa Roomassa 14.-19.10. jaostoa ja TUL:a edusti Markku Kosonen.

Vuoden parhaaksi shakinpelaajaksi nimettiin Risto Nevanlinna, JyS

3.6.15 Tennis

Jaostoon ovat kuuluneet puheenjohtajana Raimo Parviainen ja jäsenenä Jari Hakala, Pentti Koistinen, Heikki Rantanen ja Matti Tolvanen. Lajipäällikkönä on toiminut Jukka Nieminen. Jaosto piti toimintavuoden aikana 5 puhelinpalaveria.

TUL:n avoimet mestaruuskilpailut ja ay-tenniskilpailut 15.6. Vantaalla, 4 osallistujaa.

CSIT:n maailmankisat/tennis 2.-7.7. Espanjan Tortosassa, 6 osallistujaa

Syksyllä aloitettiin valmistelut CSIT:n tennismestaruuskilpailujen järjestämiseksi Suomessa Pajulahden Urheiluopistolla vuonna 2020

Lajin paras urheilija: Antti Ruokonen, Tammer-Pallo

3.6.16 Uinti

Jaoston puheenjohtaja Hannu Saikanmäki Oulu. Jäsenet: Pauliina Hurme Satakunta, Vesa Lepola Tampere, Petteri Luokkala Lappi, Tuija Vähänen-Koivuoluoma Satakunta.

Esittelijä/sihteeri/lajipäällikkö Joni Valta (syksystä 2019)

Jaoston kokoukset: Pidetty puhelin tai sähköposti palavereita jäsenten kesken.

Koulutus, leirit ja valmentajakoulutustilaisuudet

- Perinteinen pääsiäisen alueleiri Kemijärvi, TUL pohjoinen alue
- TUL JoyGames TUL100 uinti ja avoimet mestaruusuinnit syksyllä Porissa

Lajin paras urheilija 2019: Ida Hulkko, TaTU Tampere

TUL Vuoden valmentaja: Jere Jännes, TaTU Tampere

3.6.17 Voimistelu- ja tanssijaosto

Jaoston puheenjohtajana on toiminut Anna Tammelin (Kotkan Kiri) 9/2019 asti ja Heli Alapiha (Karstulan Kisa-Veikot, 9/2019 alkaen ja varapuheenjohtajana Maria-Liisa Tuomisto (Kokkolan Jymy). Jaosto kokoontui kertomusvuoden aikana kuusi kertaa ja lisäksi kiireellisiä asioita hoidettiin sähköpostitse ja puhelimitse.

Jaoston muut jäsenet olivat Outi Havia (Helsingin Jyry), Eeva-Liisa Hämäläinen (Turun Jyry), Ulla Palonen-Tikkanen (Rekolan Raikas), Tiina -Ira Huttunen (Hangon AIK) (9/2019 asti), Maria Puusa, (Hangon AIK) (9/2019 alkaen), Tuire Tuominen (Viialan Pyry), Aira Ikonen (Rantaperkiön Isku), joka toimi jaoston esittelijänä, sekä Kimmo Kamppila, joka toimii lajipäällikkönä ja jaoston sihteerinä.

Jaostolla on alaisuudessaan jäsenistään koostuvia työryhmiä, joiden tehtävänä on seurata voimistelu- ja tanssitoiminnan asioita ja tehdä kehittämisohdotuksia TUL:n voimistelutoiminnan vahvistamiseksi, ylläpitämiseksi ja laajentamiseksi. Työryhmät valmistelevat tehtäväalueensa asioita jaoston päätettäväksi ja ennakoivat tulevia tapahtumia. Työryhmät voivat täydentää kokoonpanojaan sovitusti asiantuntijajäsenillä.

Toimintavuosi 2019 oli TUL:ssa järjestäytyneen naistoiminnan 100. toimintavuosi.

Voimistelu- ja tanssijaosto jatkoi tehtävänsä toimia yhdyssiteenä TUL:n voimistelulajeja ja perinteistä naistoimintaa harrastavien seurojen samoin kuin piirien ja seurojen naisjaostojen ja naistoimijoiden, TUL:n toimijoiden sekä Suomen Voimisteluliiton välillä. Jaoston alaisia lajeja ovat joukkuevoimistelu, telinevoimistelu, rytminen voimistelu, ryhmätanssi, tanssi, kilpa-aerobic sekä kaikki muut TUL:n seuroissa harrastettavat voimistelun eri-ikäisten harrasteliikuntamuodot.

Jaosto hoitaa kilpailu-, valmennus-, järjestö- ja tiedotusasioita, koulutusta sekä TUL:n eri tapahtumia oman toiminta-alueensa puitteissa ja edesauttaa kaikin mahdollisin tavoin toiminnan sujumisen.

Jaostoa on työllistänyt vahvasti vuonna 2019 valmistautuminen TUL 100 vuotisjuhlavuoteen.

Pääjuhlatyöryhmä, johon kuuluivat pääsuunnittelijoiden Tuula Linnusmäki ja Minna Saaren lisäksi Aira Ikonen ja Mariikka Santaharju ovat vastanneet pääjuhlan aikatauluista ja etenemisestä suunnitelman mukaan. Lisäksi Teatterigaalan ja TUL 100 International Show Competition järjestelyt ovat olleet jaoston jäsenten vastuualuetta. Teatterigaalan työryhmässä toimivat Outi Havia, Minna Närvä ja Anna Tammelin.

International Show Competition työryhmässä Leena, Starck, Aira Ikonen ja Kirsi Borodulin. Kilpailujen toteutuksesta vastasivat Helsingin alueen TUL:n seurata yli lajirajojen.

Juhlavuoteen valmistautuminen alkoi koreografien haulla 2018 ja saimmekin taitavan joukon valmistamaan käsikirjoituksen mukaista liikunnallista TUL:n juhlavuoden pääjuhlaa. Ohjelmien musiikki on valittu Kimmo Pohjosen hienoista sävellyksistä. Valosuunnittelu oli Petri Tuhkasen käsialaa.

Lokakuussa ohjelmat olivat valmiina ja ensimmäiset harjoitukset järjestettiin Tampereella 23.10. 2018 Tampereella ja toiset ohjelmien harjoitukset pidettiin tammikuussa 2019 myös Tampereella. Harjoituksissa oli mukana 250 ohjaajaa ja ohjelmiin osallistujaa harjoittelemassa. Lisäksi ohjelmien koreografit kävivät ohjaamassa ohjelmiaan seurojen kutsusta. Lisäksi piirien alueilla järjestettiin lukuisia piirien yhteisharjoituksia.

Ohjelmat kokosivat esiintyjä eri ohjelmiin yli 2000 henkeä. Saimmekin vuosisadan juhlan ja koko vuoden ajan osallistujia ilmoittautui esiintymään ohjelman eri rooleihin ilahduttavasti koko kevään ajan.

Liiton pääjuhla, Joukkojen juhla oli kunnianosoitus TUL:n rakentajille ja uurastajille, urheilijoille ja harrastajille. Värikylläinen juhla oli vuosisadan juhla!

Pääjuhlaan toi liikunnallisen tervehdyksen Eestin Kalevin näyttävä naisten voimisteluryhmä 125 esiintyjää sekä Suomen Voimisteluliiton/Olarin voimistelijoiden pikkutyöt ja FSG:n naisten liikuntaryhmä.

Kaikki voimistelu ja tanssikilpailut vuoden aikana olivat 100 vuotisjuhlavuoden kilpailuja.

TUL 100 juhlavuoden kaikista tapahtumista on laadittu erillinen raportti.

Jaoston alaisuudessa ovat toimineet TUL:n voimistelun kehittämis- ja suunnittelutyöryhmät

Joukkuevoimistelun kehittämistyöryhmä: Maria-Liisa Tuomisto, Eeva-Liisa Hämäläinen(kisanet), Leena Starck (kokoonkutsuja/tuomariasiat), Mariikka Santaharju(leirit) ja Anna Tammelin(9/2019 asti).

Tanssin kehittämistyöryhmä: Aira Ikonen(kokoonkutsuja), Tuire Tuominen, Mariikka Santaharju

Muuta lajit- telinevoimistelu: Tiina-Ira Huttunen 9/2019 asti

Rytminen voimistelu: Ulla Palonen-Tikkanen

Kilpa-aerobic: Aira Ikonen(yhteyshenkilö)

Koulutus: Heli Alapiha

Edustukset ja huomioimiset: Outi Havia

Tiedotus: Aira Ikonen

Seminaarit- ja tapahtumat/hallitusasiat: Maria-Liisa Tuomisto

Jaoston koulutus ja valmennustoiminta

Joukkuevoimistelun lajileirit järjestettiin Kisakeskuksessa 12. – 13.1. ja 24. – 25.8.2019. Näille kahdelle leireille osallistui 6 joukkuetta (10 – 14v.), yhteensä 60 voimistelijaa, 8 valmentajaa, 1 tuomari ja 5 kouluttajaa. Leirien ohjelma oli monipuolinen ja kouluttajat olivat innostuneita ja osaavia.

Leirit täyttivät ennätysajassa ja oli osanottajamäärältään kiitettävän kokoinen. Nämä kutsuleirit kaksi kertaa vuodessa ovat vakiinnuttaneet paikkansa jokavuotisena joukkueiden valmennusohjelmassa.

Taitavaksi voimisteluohjaajaksi koulutusta uudistettiin edelleen joiltakin osin mm. Yhteisvoimistelu/kenttänäytösten ohjaamisen ja laatimisen opas. Taitavaksi ohjaajaksi koulutusaineistoa on räätälöity myös muille kuin urheiluseuroille.

Jaoston kilpailutoiminta

TUL:n joukkuevoimistelun avoimet mestaruuskilpailut järjesti Turun Pyrkivä 27. – 28.4.2019. Kisoissa oli yhteensä 134 joukkuetta ja yli 1300 osallistujaa. Välinemestaruuskilpailut järjesti Rantaperkiön Isku 8. – 9.12.2019. Osallistujia 105 joukkuetta ja yli 1300 osallistujaa. Kaksi TUL:n piiriä on järjestänyt myös avoimet joukkuevoimistelun piirinmestaruuskilpailut alueillaan sekä keväällä että syksyllä. Näissä piirin kilpailuissa oli arviolta yli 1100 osallistujaa.

TUL:n Ryhmätanssin® avoimet mestaruuskilpailut järjesti 8.2.2019 Rantaperkiön Isku. Osallistujia oli 41 ryhmää ja 500 osallistujaa.

Muu toiminta

TUL:n voimistelu- ja tanssijaosto juhli 100 vuotista toimintaansa joulukuun kisojen yhteydessä Hervannan vapaa-aikakeskuksessa alkukilpailupäivänä. Kutsuvieraita oli paikalla 65 ja ohjelmassa oli historioitsija Leena Laineen katsaus, naiset urheiluseuratoiminnan kantavana voimana. Tilaisuudessa jaettiin myös 8:lle ansioituneelle seuratoimijalle TUL:n kultainen voimistelujohtajamerkki sekä uutena huomionosoituksena 40 nuorelle ohjaaja/valmentajalle uusi Hopeinen avain, ajatuksena, että ohjaajat ovat seuratoiminnan avainhenkilöitä.

Jaosto huomionosoituksen sai jaoston juhlassa myös pääjuhlan ohjelmatyöryhmä Tuula Linnusmäki, Minna Saari, Mariikka Santaharju ja Aira Ikonen. Juhlatilaisuus oli hieno lämminhenkinen yhdessäolon hetki.

Tiedotus, seurakysely ja seurakäynnit

Kuluneena vuonna tiedotuksen merkitys oli ensiarvoisen tärkeää. Tiedotusta oli esitteiden muodossa ja jaosto tuotti erialaisia painotuotteita TUL 100 Joukkojen juhlaan liittyen mm. erilaisia kansioita opetustilaisuuteen ja kilpailuihin, jotka samalla toimivat mainoksina osallistua juhlaan ja juhluvuoden tapahtumiin.

Yhteyksiä pidettiin paljon yllä sähköpostein ja henkilökohtaisilla kontakteilla ja tapaamisten muodossa ja vahvojen toimintaverkoston avulla.

Voimisteluseuroille, jotka eivät kuulu Voimisteluliittoon laadittiin kysely heidän toiminnastaan ja mitä toiveita heillä on jaostolle toiminnan ja koulutuksen järjestämiseksi.

Lisäksi syksyllä aloitettiin joukkuevoimisteluseuroille, joissa SM joukkueita, seurakäynnit toiminnan kartoittamiseksi ja heiltäkin saatiin toiveita jaostolle erilaisen toiminnan järjestämiseksi.

Lajitoiminta

Kilpa-aerobic

Kilpa-aerobicia harrastetaan Nokian Voimisteluseurassa. Valkeakosken Koskenpojissa laji oli enää kevään 2019 seuran ohjelmassa.

Rytminen voimistelu

Kilpatasolla lajia voi harrastaa nyt pääkaupunkiseudun lisäksi Tampereella ja Turussa. Ominaista lajille on, että sen parhaat kasvuedellytykset ovat huippuseuroissa, joissa on voimistelun ammattivalmennusta ja kykyä kansainväliseen rekrytointiin ja yhteistyöhön.

Rytmistä voimistelua harrastettiin vuonna 2019 kilpailutasolla kolmessa TUL-seurassa, Elisessä, Rekolan Raikkaassa ja Tampereen Sisussa. Turun Pyrkivä jatkuu myös kilparyhmien toiminta. Harrasterytmistä oli myös Hanko AIK:ssa.

Rytmistä voimistelua harrastavien seurojen toiminnan kuvaus

- Elise: erikoisseura, huippuseurastatus, kaikki tasot

- Rekolan Raikas: huippuvoimistelu, edustus, valmennus yhteistyössä Tampereen Sisun kanssa.
- Tampereen Sisu: huippuvalmennus ja lasten kilparyhmä
- Turun Pyrkivä, aloitteleva kilparyhmä, harraste- ja alkeisrytmisten ryhmät
- Hanko AIK: minirytmiset

Yksilömaajoukkueeseen kuului Rekolan Raikkaan Jouki Tikkanen. Naisten ja nuorten joukkuemaajoukkueita hallinnoi seuratasolla Elise, johon kuuluvat urheilijat muodostivat joukkueiden ydinryhmät. Kansainvälisiä tuomareita on Elisessä ja Tampereen Sisussa.

Joukkuevoimistelu

Joukkuevoimistelua harrastetaan TUL:n lukuisissa seuroissa kautta maan.

Tanssi

Tanssi on monen TUL:n seuran ohjelmassa joko seuran päälajina tai muiden liikuntalajien rinnalla ja ryhmät osallistuvat eri kilpailuihin kiinnostuksensa mukaan.

TUL lajien parhaat

- kilpa-aerobic: Milla Lepistö, Tampereen Sisu
- joukkuevoimistelu: Minetit, Tampereen Sisu
- rytmisen voimistelu: Jouki Tikkanen, Rekolan Raikas
- telinevoimistelu: MTV: Eeli Mikkola, Tampereen Sisu; NTV: Rosanna Ojala, Tampereen Sisu
- rytmätanssi: Kellon Työväen Urheilijat, Iksiat

Kansainvälinen muu toiminta

Kansainväliset tuomarit:

Joukkuevoimistelu: Outi Havia 1 lk., Leena Starck 1 lk., Teija Eisanen

Aerobic: Mira Viitanen (NVS), Johanna Nisula (VaKP) kevät 2019, Tiina Koljander (VaKP) kevät 2019

Voimisteluliiton lajiasiantuntijaryhmät:

Aerobic: Johanna Nisula/VaKP, tuomaritoiminta (kevät 2019)

Telinevoimistelu: Joni Koivunen/Tampereen Sisu, valmennustoiminta

Lopuksi

Jaoston toiminta menneenä vuonna on ollut erityisen menestyksenkäs ja toimintaa täynnä. Joukkuevoimistelu ja tanssikilpailuihin on osallistunut satoja joukkueita ja tuhansia urheilijoita ja harrastajia, lajileirit Kisakeskuksessa ovat säilyttäneet suosionsa edelleen.

Suuri ansio vahvasta toiminnasta ja sen monipuolisuudesta kuuluu seuroille ja piirin perinteisille laji- ja monilajiseuroille, jotka vuodesta toiseen haluavat hakea TUL:n kilpailuja ja tapahtumia järjestettäväkseen ja osallistua kilpailuihin ja erilaisiin tapahtumiin ja näin haluavat näkyä osajina suomalaisessa liikuntaelämässä omilla paikkakunnillaan ja vahvasti myös valtakunnallisesti.

TUL 100 -vuotisjuhlavuosi oli hieno osoitus tästä seurojen aktiivisuudesta ja myös vahvasta halusta kunnioittaa TUL:n satavuotista taivalta näyttävästi juhlien ja kilpaillen. Seurojen ohjaajat ja valmentajat ovat olleet hienosti mukana toteuttamassa suurta ponnistusta, TUL:n pääjuhlaa Helsingin jäähallissa ja tuoneet osaamistaan näyttökseen Helsingin kaupunginteatterissa pääjuhla viikonloppuna 13-15.6.2019.

Myös onnistunut uusi kilpailu International Show Competition, yksi TUL 100 -juhlakilpailu, jossa lajeina tanssi, joukkuevoimistelu ja rytmisen voimistelu saa jatkoa tulevina vuosina kansainvälisenä kilpailuna.

Ohjaajilla, valmentajilla ja seuratoimijoilla on ollut suuri merkitys innostaessaan seurojensa jäseniä ja omia ryhmiään osallistumaan TUL:n eri tapahtumiin pitkin vuotta. Näitä seuratoiminnan kohokohtia tarvitsemme myös tulevaisuudessa!

TUL 100 vuotisjuhlavuoden liikuntakulttuuriteko-huomionosoitus myönnettiin Joukkojen juhlan TUL:n juhlavuoden pääjuhlan esiintyjille näyttöksen toteuttamisesta. Huomionosituksen vastaanottivat pääsuunnittelijat Tuula Linnusmäki ja Minna Saari.

3.6.18 Yleisurheilu

Jaostoon ovat kuuluneet puheenjohtajana Eko Viljanen ja jaoston jäsenenä Ari-Pekka Juureva (31.3. asti), Pentti Kovala, Toivo Markkanen ja Anneli Rajaniemi. Esittelijänä ja sihteerinä Antti Kempas. Jaosto piti 1 kokouksen sekä sähköpostipalaverieja. Uuteen jaostoon valittiin 25.9. Eko Viljanen, Pentti Kovala, Timo Pohjalainen ja Sami Zerni.

Kilpailut

Nuorten avoimet hallikisat osana TUL Joy Games tapahtumaa 23.2. 205 lajisuoritusta.

Aikuisten (veteraanien) TUL:n mestaruuskilpailut ja av. TUL Järvi-Suomen mestaruuskilpailut (7-17-v.) 25.-26.5. Leppävirta. 162 lajisuoritusta.

TUL100 juhla kilpailut Leppävaarassa perjantaina 14.6.2019. 80 osallistujaa
CSIT:n Maailmankisat 2.-7.7. Tortosa, Espanja

TUL100 risteilyllä 19.5. pidettiin Työväen Urheiluliiton Yleisurheilun tuki ry:n vuosikokous ja yleisurheiluväen tapaaminen. Mukana 12 henkilöä.

Arvokilpailut:

MM-kisat Doha: Wilma Murto SalVil seiväs 22., Taika Koilahti TuWe pituus 27.

EM 22 Gävle: Eero Ahola Porin YU kuula 16., Konsta Alatupa KTU 4x100m, Oskari Lehtonen NYU 200m, 4x100m, Aleks Jaakkola VehU moukari 7., Panu Tirkkonen KeitKu kuula 24. Wilma Murto SalVil seiväs 5., Henriikka Könönen KuivA seiväs 21., Taika Koilahti TuWe pituus NM (kars. 3.)

EM 19 Borås: Kerttu Latvala KUY 100m 23., 4x100m 16., Janette Hanski KarhU 7-ottelu 15.

MM-viestit Yokohama: Oskari Lehtonen NYU 4x100m

EM-joukkuekilpailu, superliiga Bydgoszcz: Eveliina Määttänen KYU 4x400m 12., Ida Ravaska Veitsilk-V 4x400m 12., Wilma Murto SalVil seiväs 8., Taika Koilahti TuWe pituus 5., Tomas Wecksten KarhU seiväs 8., Oskari Lehtonen NYU 200m 11., 4x100m 11., Konsta Alatupa KTU 4x100m 11.

EM-joukkueottelut/EC 1.divisioona Ribeiro Brava: Petri Ihander KYU 10-ottelu 15.

EM-hallit Glasgow: Wilma Murto SalVil seiväs 18.

Maaottelut:

PM moniottelut Uppsala: Petri Ihander KUY 10-ottelu 6., joukkue 1., Janette Hanski KarhU N 19 7-ottelu 3., Laura Lepistö Porin YU N 19 7-ottelu 8.

PM nelimaaottelu + Ch ´s 19v Kristiansand: Kerttu Latvala KUY 100m, 200m, 4x100m, Mette Baas Veitsilk-V 400m, 4x400m, Kiia Jullenmaa Porin YU seiväs, Pirkitta Marjanen Porin YU 4x400m

Pohjoismainen halli-mo Bärüm: Topias Koukkula KU-68 3-loikka 3., Milja Thureson TuTo 60m 4., 200m 4., Eveliina Määttänen KUY 400m 3., Taika Koilahti TuWe pituus 1., Wilma Murto SalVil seiväs NM

Suomi-Ruotsi-maaottelu Tukholma: Samuli Eriksson SalVil korkeus 3., Tomas Wecksten KarhU seiväs 4., Wilma Murto SalVil seiväs 3., Eveliina Määttänen KUY 400m aj 3., Taika Koilahti TuWe pituus 1., Ida Ravaska Veitsilk-V 400m 6., 4x400m 2., Topias Koukkula KU-68 3-loikka 3., Aleks Jaakkola VehU moukari 3., Konsta Alatupa KTU 100m 4., 4x100m 1., Juha Lahdenranta Porin YU kiekko 6., Johanna Peiponen RoLa 10000m 2., Katarina Skræddar HelsJy 5000m 5., 10000m 6.

Suomi-Ruotsi-maaottelu 17v Tukholma: Sonja Stång KuivA 100m aj. 2., 4x100m 1., Ronja Koskela KuivA 800m 1., 4x400m 2. Ella Nisula KuivA 3-loikka 3.

PM-maastot, Vierumäki: Johanna Peiponen RoLa 7,5km 4.

Arvokisa- ja maaotteluedustuksia 48

SM-mitaleita 114, joista 35 Suomen mestaruutta

CSIT:n Maailmankisat Tortosa, Espanja 1.-7.7.2019:

Sanni Kettunen SalVil, 100m 9. 13.33

Sofia Piispa SalVil, 800m 5. 2.30.44, 1500m 3. 5.11.66

Saara Sinervo SalVil, korkeus 4. 1.61m
Samuel Fishaye LeSi, 5000m 6. 15.55.28, 1500m 3. 4.05.68

Joukkueen johto
Eko Viljanen, LeSi
Maija Haartela-Vuori, SalVil
Sorja Väyrynen, SalVil

Lajin paras urheilija: Taika Koilahti, Turun Weikot

4. AIKUISLIIKUNTA

Aikuisten harrasteliikunnan valiokunnan yksi tärkeimmistä tehtävistä vuonna 2019 oli TUL100 -juhlavuoden toimintoihin osallistuminen. Tavoitteena oli myös tiedottamisen tehostaminen, jotta liiton harrasteliikuntatyö tulee näkyväksi niin paikallisesti kuin valtakunnallisesti. Syyskuun Liikkeelle! -kuntokampanja järjestettiin kymmenennen kerran ja erityisesti työyhteisöjä aktivoitiin osallistumaan Askelkisaan. Lisäksi aikuisia harrasteliikkuja osallistui heinäkuussa CSIT:n Maailmankisoihin.

4.1 Päätöksenteko ja toteutus

Aikuisten harrasteliikunnan valiokunta koostui 16.6.2019 asti yhdeksästä harraste- ja kuntoliikunnan seuratoimijasta: pj. Juha Kauppinen 2/2 (Savonlinnan Jyry, Järvi-Suomi), varapj. Päivi Saarinen 2/2 (Popinniemen Isku, Kymenlaakso), Riitta-Liisa Ahoniemi 1/2 (Tampereen Kuntoliikunta, Tampere), Hannu Hellsten 0/2 (Lahden Kaleva, Häme), Sari Koivumäki 0/2 (Leppävaaran Sisu, Suur-Helsinki), Kirsti Lamminpää-Vesenne 1/2 (Kemin Into, Lappi), Päivi Luontola 2/2 (Preiviikin Kiri, Satakunta), Tiina Malka 2/2 (Liedon Luja, Varsinais-Suomi), Tapio Pulkkinen 2/2 (Otalammen Metsänpojat, Uusimaa).

Valiokunta piti 16.6.2019 mennessä kaksi (2) sähköpostikokousta.

16.6.2019 alkaen valiokunnan muodostivat pj. Juha Kauppinen 1/1 (Savonlinnan Jyry, Järvi-Suomi), varapj. Päivi Saarinen 1/1 (Popinniemen Isku, Kymenlaakso), Terhi Eriksson 0/1 (Lempäälän Jyry, Tampere), Mia Jokinen 0/1 (Leppävaaran Sisu, Suur-Helsinki), Päivi Luontola 1/1 (Preiviikin Kiri, Satakunta), Tiina Malka 1/1 (Liedon Luja, Varsinais-Suomi) ja Heikki Mäkinen 1/1 (Äänekosken Huima, Järvi-Suomi).

Valiokunta piti 16.6.2019 jälkeen yhden (1) kokouksen Nastolassa. Sihteerinä ja esittelijänä vuonna 2019 valiokunnalla oli aikuisten harrasteliikunta vastaava/toiminnanjohtaja Johanna Neekonen.

4.2 Toiminta ja saavutetut tavoitteet

Harrasteliikunnan tavoitteena oli laajentaa, monipuolistaa ja mahdollistaa kunto- ja harrasteliikuntaan osallistuminen ja osallistaminen TUL:n seuroissa sekä työyhteisöissä. Keinoina käytettiin tiedottamista ja tapahtumia sekä koulutuksien järjestämistä. Tiedottamisen tavoitteeseen päästiin mm. aktiivisella some-viestinnällä ja liiton uutiskirjeissä Liikkeelle! -kuntokampanjaa mainostamalla. Tiedottamisella ja paikallisella yhteistyöllä tavoitettiin myös työyhteisöjä aiempaa enemmän osallistumaan #Askelkisaan. Toisena tavoitteena oli vahvistaa ja nostaa kunto- ja harrasteliikunnan imagoa ja painottaa harrasteliikunnan kuulumista kaikille ikään, sukupuoleen, uskontoon, kulttuuriin tai sosiaaliseen tai taloudelliseen asemaan katsomatta. Tavoitteet toteutuivat siten, että esim. paikalliset Liikkeelle! -tapahtumat sisälsivät paljon sellaisia matalan kynnyksen toimintoja, joihin oli helppoa ja mahdollista osallistua kenen tahansa.

4.3 Liikkeelle! – kuntokuukausi 1. -30.9.2019

Järjestyksessään kymmenes Liikkeelle! –kuntokuukausi keräsi kuukauden aikana jälleen kymmeniä tuhansia harrastajia ympäri Suomen. Liikkeelle! -kampanjalla oli oma alisivu TUL:n verkkosivuilla.

#Askelkisa järjestettiin 16.-29.9.2019 ja siihen oli mahdollista osallistua joko henkilökohtaiseen kisaan tai joukkuekisaan 4-henkisiin joukkuein. Ensimmäistä kertaa askelkisassa oli erikseen yksilö- ja joukkuesarjat myös +65-vuotiaille henkilöille. Henkilökohtaiseen yleiseen sarjaan osallistui 17 (10 ilmoitti tuloksensa) henkilöä ja +65 -vuotiaiden sarjaan 15 (kaikki ilmoittivat tuloksen) henkilöä. Yleiseen joukkuesarjaan osallistui 39 joukkuetta (38 ilmoittivat tuloksen) ja +65 -vuotiaiden sarjaan 5 joukkuetta (kaikki ilmoittivat tuloksen). Yhteensä askelkisassa oli mukana 266 osallistujaa, mikä ylitti vuoden 2018 osallistujamäärän.

Liikkeelle! -tapahtumien ja liikkujamäärien tilastointi toteutettiin Creamailer viestintäohjelmiston kautta liikuntaharrastajakyselyllä seuroille ja piireille. Kysely toteutettiin yhteistyössä piirien toiminnanjohtajien ja luottamushenkilöiden kanssa. Osana Liikkeelle! -kampanjaa järjestettiin neljä (4) alueellista valiokunnan tukemaa Liikkeelle! -päätapahtumaa (3.8. Kajaani, 1.9. Kotka, 7.9. Varkaus ja 29.9. Lapua) sekä muita Liikkeelle! -tapahtumia ympäri Suomen piirien ja seurojen toimesta. Tapahtumissa huomioitiin eri-ikäiset liikkujat ja edistettiin tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Kaikkiaan syyskuun aikana ilmoitettuja Liikkeelle! -tapahtumia järjestettiin 64. Ilmoitettujen harrasteliikkujiin määrä kuntokuukauden aikana oli 50 216. Huomioitavaa on, että tiedonkeruu ei onnistunut suunnitellusti. Tapahtumia ja liikkujien määriä ilmoitettiin vähemmän, kuin mitä tiedettiin toimintaa olevan.

4.4 Mamanet

Vuosi 2019 oli Mamanetin osalta vahvaa lajin kasvun aikaa sekä yhteistyöverkoston kehittämistä. Suomen Työväen

Urheiluliiton kanssa yhteistyössä ovat lajia olleet kehittämässä seuraavat kumppanit: Fimu ry, CSIT, Kisakeskus-Säätiö sr, Helsingin Kaupunki, Vantaan kaupunki, Nelumbo ry, Sumana ry ja Sporttia kaikille ry. Fimu ry:llä oli vuoden 2019 aikana vetovastuu Mamanetin projektista Suomessa. Järjestö sai lajin levittämiseen sekä toimintatapojen jalkauttamiseen maassamme Opetus- ja Kulttuuriministeriön rahoituksen. Rahoitus edesauttoi lajitapahtumien järjestämistä, lajin markkinointia sekä projektin henkilökustannusten kattamista Fimu ry:n osalta.

Merkittävänä tekijänä lajin kehittämässä sekä verkostojen laajentamisessa toimi Mamanet-ohjausryhmän perustaminen. Ohjausryhmä kokoontui vuoden 2019 aikana kolme kertaa Sporttitalolla Helsingissä. Ohjausryhmään osallistui edustajia edellä mainittujen toimijoiden lisäksi Suomen Olympiakomiteasta sekä lentopalloliitosta. Ohjausryhmässä TUL:a edustivat Anu Rajajärvi sekä Riku Ahola.

TUL:n rooliksi Mamanet-verkostossa vahvistui tuomari- ja sääntökoulutuksesta vastaaminen, sarjapelien sekä turnausten organisointi ja kansainväliset lajiyhdytykset CSIT:hen. Vastuu TUL:ssä lajin kehittämistä oli Mamanetin lajijaostolla, joka nimettiin tehtäviinsä syksyllä 2019. Jaostoon kuuluu 5 edustajaa: Riitta Kima, Anu Rajajärvi, Hanna Sarkeala, Riku Ahola sekä Tiia Walin. TUL:n työntekijöiden osalta Mamanet-asiat ovat olleet toimintavuoden aikana Suur-Helsingin sekä Uudenmaan piirien toiminnanjohtajan Marjo Lehtisen vastuulla. TUL:n seuroista Mamanetia ovat aktiivisesti olleet edistämässä toimintoissaan Kirkkonummen Urheilijat sekä Popinniemen Isku.

TUL:n edustajat olivat vuoden 2019 aikana järjestämässä seuraavia Mamanetin lajitapahtumia:

- 5.1. Ohjaajakoulutus Helsingin Kisahallilla. (n. 20 osallistujaa)
- 15.6. Lajiesittely ja -kokeilu TUL100-tapahtumaviikonlopun yhteydessä ja Helsingin jäähallin pihalla. (n. 30 osallistujaa)
- 14-15.9 Mamanet tutuksi -lajiviikonloppu urheiluopisto Kisakeskuksessa. (16 osallistujaa)
- 16.10 Tutustuminen Mamanet Italian toimintaan sekä lajiin nuorten päättäjien kansainvälisen Youaca-ryhmän kanssa Roomassa. (7 suomalaista osallistujaa)
- 19.11 Lajiesittely Kumpulän Unisportissa Helsingin Jyryn ja Toukolan Teräksen veteraaneille. (5 osallistujaa)
- 8.12 Ensimmäinen Mamanet-turnaus Laajasalon palloiluhallilla. (Mukana 6 joukkuetta sekä n. 60 osallistujaa).

Popinniemen Isku on yhdessä TUL:n Kymenlaakson piirin, Monikulttuurinen toimintakeskus Myllyn ja Kotkas liikutaan yhes-hankkeen kanssa edistäneet Mamanetia.

4.5 Ay-kilpailut 2019

Kansainvälinen jalkapallon Ay-turnaus International football tournament of labour associations 23.-24.3.2019 Mukkulan jalkapallohalli, Lahti

Ay-pöytätennisturnaus 15.6. Ruskeasuon palloiluhalli

Ay-golfin SM-kilpailut 2.-3.8.2019 Peuramaa Golf, Kirkkonummi

Samassa yhteydessä järjestettiin JHL:n mestaruuskilpailut 2.8.2019.

4.6 Veteraanitoiminta

TUL:n veteraanijaoston päätavoite on vastata ikääntyvien ja ikääntyneiden terveysliikunnan haasteisiin ja koota seuroissa toimivia eläkeikäisiä yhteisiin valtakunnallisiin liikunta- ja kulttuuritapahtumiin.

Jaoston kokoonpano: puheenjohtaja Eeva Kurki (Rauman Työväen Urheilijat, Satakunta), Irja Appelroth (Hämeenlinnan Kisa, Häme), Sirpa Ervasti (Haukiputaan Heitto, Oulu), Jarmo Lahtinen (Saimaa), Rainer Lundström (Turun Toverit, Varsinais-Suomi), Ismo Nikander (Karkkilan Urheilijat, Uusimaa), Jyrki Piitulainen (Leppävaaran Sisu, Suur-Helsinki), Maija-Liisa Rytkönen (Kuvansin Kuohu, Savo) ja Leo Salmela (Nokian Pyry, Satakunta).

Veteraanijaoston kokouksiin on osallistuttu 2019 seuraavasti: Eeva Kurki 3/3, Irja Appelroth 3/3, Sirpa Ervasti 2/3, Jarmo Lahtinen 0/3, Rainer Lundström 2/3, Ismo Nikander 3/3, Jyrki Piitulainen 0/3, Maija-Liisa Rytkönen 3/3 ja Leo Salmela 1/3. Jaosto kokoontui kaksi (2) kertaa ja yhden (1) kerran sähköpostikokoukseen vuoden aikana. Jaoston esittelijänä ja sihteerinä on toiminut Joni Valta.

4.6.1 Toiminta ja saavutetut tulokset

Vuosi 2019 oli TUL:n veteraanijaoston 36. toimintavuosi. Jaosto pystyi vastaamaan asettamiinsa tavoitteisiin toteuttamalla kaikki suunnitellut tapahtumat: Veteraanien lounastapaaminen (kesäkuussa) liittojuhlien aikaan Helsingissä ja veteraaniristeily (lokakuussa) Tallinnaan. Myös aprilliristeilyllä oli veteraanijaosto hyvin edustettuna, noin 20 hlöä. Sen

lisäksi veteraanien tapahtumista tiedotettiin TULaviisissa säännöllisesti, lähetettiin tapahtumakohtaisia tiedotteita sosiaalisen median kautta ja TUL:n sähköiseen uutiskirjeeseen.

Veteraanipäivät 14.6.2019

TUL:n veteraanien lounastapaaminen järjestettiin Helsingissä 14.6.2019. Ohjelma sisälsi ruokailun, puheita ja musiikkiesityksiä. Veteraanien lounastapaamisen pääpaino oli hyvän tunnelman luomisessa ja liittojuhlilla kävijöiden yhdistämisessä ja siinä onnistuttiin loistavasti. Veteraanien lounastapaamiselle osallistui yhteensä noin 140 veteraania ja muita toimijoita.

Veteraanien risteily 9.10.2019

Veteraanien risteily järjestettiin 9.10.2019 Helsinki-Tallinna-Helsinki risteilyn muodossa. Risteilylle osallistui noin 20 henkilöä. Risteilylle olisi pystytty ottamaan enemmän osallistujia, mutta muutoin tapahtuma oli onnistunut. Ohjelmassa oli tervetuloa puheet, jaoston kokous, Tallinnassa käynti ja buffet ruokailu.

Veteraanien kulttuurikatselmus 16. – 17.11.2019

Veteraanien kulttuurikatselmus järjestettiin Turussa 16. – 17.11.2019. Katselmuksen pitopaikka oli Turun konservatorio (Linnankatu 60), jossa järjestettiin niin ruokailu kuin kaikki tapahtuman pääajit: tanssilajit, musiikkilajit ja näyttämötaiteen lajit. Katselmuslajit esiintyivät lauantaina 16.11. ja sunnuntaina 17.11. järjestettiin lauantain esitysten pohjalta koottu loppunäytös konservatorion Sigyn-salissa.

Kulttuurikatselmuksen toteuttamisessa olivat mukana TUL:n, Eläkkeensaajien Keskusliitto, Eläkeläiset ry, Suomen Työväen Musiikkiliitto ja Työväen Näyttämöiden Liitto. Pääjärjestysvastuun kantoi TUL:n Varsinais-Suomen piiri. Tapahtuma oli avoin kaikille edellä mainittujen järjestöjen 55-vuotta täyttäneille jäsenille, niin yksinesiiintyjille kuin ryhmille.

Järjestimme mieleenpainuvan ja onnistuneen kulttuurikatselmuksen, jossa jaettiin yhteensä 361 kunniakirjaa osallistujille. Kunniamainintoja tapahtumassa jaettiin kaikkiaan 14. Sen kolmeen päätapahtumaan (katselmus lauantaina, illallistanssit lauantaina sekä loppunäytös sunnuntaina) osallistui yhteensä 900 henkeä.

Vuonna 2019 TUL:n Veteraanijaoston yhteistyökumppanit olivat Eläkeläiset ry, Eläkkeensaajien Keskusliitto ry, Suomen Työväen Musiikkiliitto ja Työväen Näyttämöliitto.

5. SEURAPALVELUT

Toimintavuodelle asetettua kurssimäärätavoitetta ei saavutettu.

Liiton henkilöstö on ylläpitänyt seurayhteyksiä sekä liiton, alueiden ja piirien toimintojen markkinoimiseksi että seurakentän tarpeiden kartoittamiseksi. Seuroja avustettiin ministeriön seuratuena hakemusten laadinnassa.

Seurapalvelut jakautuu kahteen päätehtäväalueeseen: koulutustoimintaan ja seuratoiminnan tukemiseen. Toimintaa johtaa seurapalveluvaliokunta.

Seurapalveluvaliokuntaan ovat kuuluneet: puheenjohtaja Tiina Näätäsaari, jäsenet Kirsi-Marja Blomster, Emmi Ehrnrooth, Arto Laakso (vpj.), Merit Sylman sekä Ari Tuurinmäki. Esittelijänä ja sihteerinä toimi Jukka Nieminen ja hänen apunaan Antti Kempas. Uusi valiokunta käynnisti toimintansa Seurapäivien yhteydessä Tampereella 23.11. Kokoonpanolla Pirjo Ailanto, puheenjohtaja ja jäsenenä Kirsi-Marja Blomster, Leena Immonen ja Arto Laakso.

5.1 Koulutustoiminta

Koulutuksen perustehtävänä oli tukea ja lisätä seura-aktiivien - seurajohtajien, ohjaajien ja valmentajien - osaamista ja tietoutta seuratyössä. Valiokunta huolehtii, että järjestettävien kurssien sisällöt ja kurssimateriaalit ovat ajantasaisia ja kurssien kouluttajat ovat tehtävään pätevyitä ja motivoituneita sekä tuntevat hyvin toteuttamansa koulutuksen sisällön.

Piirit ja alueet päättävät pääsääntöisesti toteutettavista kursseista seurapalveluvaliokunnan määrittelemien tavoitteiden mukaisesti. Alueilla on koottu piirien yhteisiä koulutuskalentereita. Valiokunta on tukenut järjestäjiä ja osallistujia taloudellisesti kurssien toteutuksessa vastaamalla kouluttajakuluista. Tuen saamiseksi edellytetään kurssin avoimuutta, merkintää liiton nettikalenterissa sekä uuden kurssimateriaalin tilaamista.

Yleiset tavoitteet ja toimenpiteet TUL:n koulutuksen toteutuksessa on määritelty asiakirjassa "TUL:n koulutuksen sateenvarjo". Järjestelmässä tarjotaan valmiita kursseja 20 eri nimikkeellä.

Seurojen ohjaajien ja valmentajien yhteystietojen kokoamista vuosiselvityksen yhteydessä jatkettiin edelleen. Rekisteritietojen kokoaminen mahdollistaa koulutuksen paremman suoramarkkinoinnin.

Valiokunnan sisällä koulutuksen toimialakohtaiset seurantavastuut jakautuivat seuraavasti: Tiina Näätäsaari: Seura- ja järjestökoulutus; Arto Laakso: Seura- ja järjestökoulutus; Kirsi-Marja Blomster: Valmentajakoulutus ja Aikuisten harrasteliikunnan koulutus; Emmi Ehrnrooth: Lapsi- ja nuorisokoulutus; Merit Sylman: Aikuisten harrasteliikunnan koulutus, Lapsi- ja nuorisokoulutus ja Valmentajakoulutus; Ari Tuurinmäki: Seura- ja järjestökoulutus ja Valmentajakoulutus.

5.2 Keskeiset tavoitteet ja tulokset

Eri koulutussektoreilla oli tavoitteena toteuttaa alueellisesti yhteensä 70 kurssia. Koulutuksen määrälliset tavoitteet pilkottiin edelleen piiri- ja toimialakohtaisiin tavoitteisiin. Tuotoksena oli 56 kurssia ja 1312 osallistujaa.

Koulutuksen lähtökohdaksi on valmiit kurssisisällöt, mutta kursseja voidaan toteuttaa myös räätälöidyillä sisällöillä. Vuoden 2019 alussa oli kurssiaineistosta käytössä Seuratoiminnan perusteet, Seuran talous ja verotus, Urheiluseuran viestintä ja markkinointi, Leiriohjaajan opas, Ikiliikuttajan opas, Kuntojumpan ohjaaminen, Vesijumpan ohjaaminen, Liiku ja kevennä, Sauvakävelyn ohjaaminen, Ohjaamisen perusteet, Valmennuksen perusteet 7t ja Valmennuksen perusteet lyhyt versio 2,5t sekä Valmennuksen suunnittelu 1.

Materiaalipainatus on keskitetty kirjapainoon, jonka nettipohjaiseen tilausjärjestelmään on TUL:n työntekijöillä henkilökohtaiset tilaustunnukset. Kurssien näkyminen liiton internetkalenterissa toteutui tyydyttävästi.

Kouluttajat koulutetaan vetämään kurssit vahvistetuilla sisällöillä ja materiaaleilla TUL:n koulutuksen pedagogisen linjan mukaisesti. Vuoden lopussa liiton kouluttajarekisterissä oli n. 30 kouluttajaa.

Sähköisen tapahtumajärjestelmän kehitystyö on edelleen kesken ja sen valmistelua jatketaan vielä vuonna 2020. Kurssisuorituksista jaetaan esipainetut kurssitodistukset, kurssipalautteet annetaan paperilomakkeella kurssipaikalla.

Vuonna 2019 Seurapäivät järjestettiin 23.-24.11. Hotelli Scandic Cityssä Tampereen piirin isännöidyssä. Viikonlopun aikana kuulumme mielenkiintoisia puheenvuoroja muun muassa: nuorten Young Leaders -projektista, TUL:n strategiset viestit Hannu Itkosen toimesta, TUL:n puheenjohtaja Lasse Mikkelsenin alustus TUL:n strategisesta tulevaisuudesta, hiljattain aloittaneen pääsihteerin Riku Tapion räväkkä strategiasta käytäntöön. Lisäksi seura-caset: Kangasalan Urheilijat -68, Tampereen Sisu ja TaTu Tampere. Seuratuesta kertoi kuulijoille TUL:n 2. varapuheenjohtaja Henrik Nyholm ja Tampereen

seuraparlamentti seurojen tukemisen linkkinä alusti Satu Kosola. Liittojuhlaviikonlopun koosti yhteen liikuntapäällikkö Antti Kempas. Osallistujia päivillä oli 100.

Seura- ja järjestökoulutus oli edelleen suurin koulutussektori. Koulutus jakautui seuraavasti koulutuksen eri lohkoille:

	Toteutui 2019		Toteutui 2018		Toteutui 2017	
Koulutussektorit	Kurssit	Osallistujat	Kurssit	Osallistujat	Kurssit	Osallistujat
Ohjaajien koulutus	2	20	2	5	0	0
Valmentajakoulutus	6	96	8	114	7	72
Lapsi- ja nuorisokoulutus	6	57	11	121	17	236
Kunto- ja terveysliikunnan ohjaajakoulutus	4	64	5	206	4	41
Ikääntyvien koulutus	4	203	6	212	4	79
Seura- ja järjestökoulutus	8	114	10	100	19	191
Neuvottelupäivät	4	220	5	209	5	191
Verkosto- ja kouluttajakoulutus	19	502	25	492	13	258
Henkilöstön ja luottamusjohdon koulutus	3	36	3	62	2	29
Yhteensä	56	1312	75	1521	71	1097

5.3 Seuratoiminnan tukeminen

Seuratoiminnan tukeminen on jaettu kolmeen eri osa-alueeseen: (1) seurayhteydet, (2) edunvalvonta, (3) varainhankinnan tukeminen.

Liitolla on palveluita ja yhteistyösopimuksia, joiden edut ovat pääosin myös piirien ja seurojen käytettävissä. Seurojen tukeminen OKM:n seuratuon ja muiden tukihakemusten laadinnassa on ollut edelleen yksi painopistealueista. Joillakin piireillä on lisäksi toimintoja, joiden pohjalta seuralla on mahdollisuus omaan varainhankintaan.

TUL:lla on Patentti- ja rekisterihallituksen (PRH) Liittokaista-palvelun käyttöoikeudet. Palvelu nopeuttaa yhdistysten perus- ja sääntömuutosilmoitusten käsittelyä PRH:ssa.

5.4 Keskeiset tavoitteet ja tulokset

Seurayhteydet

Liiton henkilöstö on ylläpitänyt seurayhteyksiä sekä liiton, alueiden ja piirien toimintojen markkinoimiseksi että seurakentän tarpeiden kartoittamiseksi. Tavoitteena on tavoittaa kaikkien liiton jäsenseurojen edustus henkilökohtaisella kontaktilla. Seurayhteyksiä raportoitiin 1967 kappaletta 604 eri seurasta. Vuonna 2018 luvut olivat 1550 ja 518. Yksittäisestä seurasta kirjataan enintään viisi yhteydenottoa. Yhteyksien painottumista eri toimintoihin on hyödynnetty seurojen tukitoimien kehittämisessä.

Seurojen yhdyshenkilörekisterin ajan tasalla pitämiseksi on rekisterin käyttöä aktivoitu piiritasolla. Nykyisellään kuusitoista seuraa on ottanut ohjelmiston käyttöön seurakohtaisena jäsenrekisterinä. Rekisterin käyttö osana TUL:n lisenssiä mahdollistaa alhaisen kustannuksen. Kehitteillä oleva tapahtumajärjestelmä on osa ko. jäsenrekisteriä.

Seuroille on edelleen tarjottu mahdollisuutta toteuttaa seurakohtaisia jäsenkyselyitä liiton Surveyspal-työkalulla. Kyselyitä on hyödynnetty sekä piirien yhteisissä kehittämiskoulutuksissa että yksittäisten seurojen toiminnoissa.

Edunvalvonta

Erityisesti kuntien vasemmistolaisten liikuntalautakuntien tai vastaavien jäsenten yhteystiedot on koottu nykyisen

vaalikauden osalta. Rekisterissä on reilut 2000 henkilöä, mukana myös joitain virkamiehiä ja kaupunginhallituksen jäseniä. Rekisterin hyötykäyttö on ollut melko vähäistä.

Varainhankinnan tukeminen

OKM:n seuratukihakemusten tekoon piireissä järjestettiin seurakohtaisen tuen ohella seurojen yhteisiä sparraustilaisuuksia.

Keväällä 2019 TUL:n jäsenseurat saivat tukea 30 hankkeeseen. Hakuprosessiin kuuluvat lausunnot TUL:n jäsenseurojen hakemuksiin antoi TUL.

Joidenkin piirien toiminnanjohtajat ovat olleet mukana alueellisissa seuratukihakemusten lausuntokäsittelyssä.

Piireissä on järjestetty kuntakohtaista kunnallisten avustusten haun sparrausta.

Liiton jäsenseuroilla oli käytettävissä liiton neuvottelemia etuja liiton yhteistyökumppaneiden kautta. TUL on mukana Olympiakomitean, Teoston ja Gramexin sopimuksessa musiikin esittämiseen liittyvistä tekijänoikeuskorvauksista. TUL:n seurat voivat tämän sopimuksen turvin esittää musiikkia kilpailuissa, harjoituksissa tai muissa tilaisuuksissa.

6. TASA-ARVO- JA YHDENVERTAISUUSTYÖ

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä vastaa hallituksen nimeämä tasa-arvovaliokunta. Valtaosan vuodesta 2019 valiokunnan puheenjohtajana toimi Heikki Salonen ja jäseninä Päivi Huttunen, Aira Ikonen, Merja Loukonen ja Pirkko Pehkonen. Valiokunnan esittelijä oli pääsihteeri Risto Korpela.

Hallituksen kokouksessa 25.9.2019 valiokunnan uudeksi kokoonpanoksi valittiin puheenjohtaja Harry Seidler ja jäsenet Merja Loukonen, Pirkko Pehkonen ja Paula Heinonen. Valiokunnan esittelijänä toimi ensimmäiseen kokoukseen saakka pääsihteeri Riku Tapio, minkä jälkeen tehtävä siirtyi hallinnon assistentti Aino Nevalaiselle.

TUL:n tasa-arvotyö pohjautuu tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmaan. Tasa-arvovaliokunta toimii vaikuttajaforumina ja seuraa aktiivisesti ajankohtaista keskustelua erityisesti liikuntakulttuurin alalla tapahtuvissa tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioissa sekä osallistuu muiden järjestöjen vastaavaan työhön vaikuttamalla työryhmissä ja osallistumalla seminaareihin.

Vuoden 2019 yhdenvertaisuuspalkinto jaetaan kesällä 2020. Jatkossa yhdenvertaisuuspalkinto pyritään jakamaan muiden huomioimisten ohessa TUL:n päivän juhlassa.

6.1 Keskeiset tavoitteet ja odotetut tulokset

Tasa-arvovaliokunta kokoontui vuoden 2019 aikana ensimmäistä kertaa marraskuussa uudella kokoonpanolla. Vuoden 2019 toimintasuunnitelma ei asettanut tasa-arvovaliokunnalle tavoitteita tai odotettuja tuloksia. Loppuvuoden 2019 aikana valiokunta kuitenkin järjestäytyttyään asetti itselleen tavoitteiksi liittokokouskaudella 2019–2022 päivittää järjestön tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, laatia aiheeseen liittyvä nettikyselyn seuroille, tehdä yhteistyötä nuorisovaliokunnan kanssa seura-auditointityökalun luomisessa sekä laatia valiokunnalle vuosikellon toiminnan pitkäjänteisen suunnittelun helpottamiseksi.

7. VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI

TUL:n viestinnän ja markkinoinnin tehtävänä on tukea liiton tavoitteiden saavuttamista viestinnän keinoin. Tarkoituksena on lisätä tietoa ja ymmärrystä TUL:n sisällä, sekä liiton ja sen ulkoisten sidosryhmien kesken. Viestintäpuolen toimintoja vuoden 2019 aikana määritteli muiden toimintojen tapaisesti juhluvuoden toiminnot

Viestinnän ja markkinoinnin puolella koettiin henkilövaihdoksia, kun tiedottajan äitiysloman sijaisuutta tehnyt Salla Virtanen siirtyi pois TUL:n palveluksesta 30.9.2019. Äitiyslomalla ollut Niina Myllys ei palannut äitiyslomalta TUL:n palvelukseen vaan irtisanoutui. 1.11.2019 Oskari Villanen aloitti viestintäpäällikön tehtävässä.

TUL:n viestintä ja markkinointi on murroksessa. Liiton jäsenet ikääntyvät, mutta nuorten saaminen mukaan liiton toimintaan edellyttää uusien kanavien omaksumista ja markkinoinnin trendien seuraamista. Viestinnän ja markkinoinnin on oltava kiinni tässä ajassa. Samaan aikaan on huomioitava myös iäkkäämpi kohderyhmä.

Vuoden 2019 painopisteitä TUL:n viestinnässä ja markkinoinnissa olivat edelleen verkkoviestinnän kehittäminen ja verkkosivu-uudistuksen loppuunsaattaminen, visuaalisen viestinnän kehittäminen ja TUL:n ilmeen päivittäminen sekä sisäisen ja jäsenviestinnän kehittäminen.

TUL:n 100 -juhlavuoden viestintätyöryhmään kuuluivat luottamushenkilöt Irja Appelroth (pj) ja Jouko Heikkilä sekä TUL:n viestinnästä ja markkinoinnista vastannut Salla Virtanen.

Viestintäkanavat

TUL:n vuonna 2018 uudistetut verkkosivut kokoavat yhteen TUL:n aiemmin hajallaan olleen verkkoviestinnän.

Uutiskirje otettiin käyttöön vuonna 2018 ja sen käyttöä jatkettiin vuonna 2019. Liiton yleisellä uutiskirjeellä oli vuoden 2019 lopussa noin 3 000 tilaajaa. Uutiskirje ilmestyi lokakuuhun asti kuukausittain, ja sen jälkeen vähintään kahden viikon välein, ja siinä jaettiin TUL:n tärkeimpiä uutisia.

TUL:n facebook-sivuilla oli vuoden lopussa 1680 tykkääjää. Määrä kasvoi 25 prosenttia edellisestä vuodesta. Facebookissa jaetaan TUL:n uutisia ja ajankohtaisia asioita. Lisäksi siellä jaetaan satunnaisesti "kevyempää" sisältöä TUL:n työntekijöiden arjesta.

Liiton Twitter-tilillä oli vuoden 2019 lopussa 397 seuraajaa. Määrä laski edellisvuodesta 24 prosenttia. Twitterissä TUL jakaa omien uutistensa lisäksi muita seuratoimintaa tai liikuntaan liittyviä uutisia ja kannanottoja.

Instagram on TUL:n käyttämistä some-kanavista uusin. Seuraajia liitolla oli vuoden 2019 lopulla 390. Määrä kasvoi edellisvuodesta 56 prosenttia. Instagramissa TUL jakaa erityisesti nuorille suunnattua sisältöä sekä kuvia liiton arjesta.

8. TUL 100

Vuosi 2019 oli TUL:n satavuotisjuhlavuosi, jolloin kauan suunnitellut juhlallisuuudet vihdoin toteutuivat. Juhlavuoden runko rakentui valtakunnallisten päätapahtumien ympärille, joita olivat:

TUL:n päivän tilaisuudet 25.–26.1.2019

Perjantain 25.1. tilaisuus järjestettiin klo 14–17 ja tilaisuuteen kutsuttiin yhteistyökumppaneita sekä sidosryhmien edustajia. Tilaisuudessa puhevuorot pitivät Matti Ahde ja apulaispormestari Nasima Razmyar. Tilaisuudessa lanseerattiin TUL100-juhlanäyttely.

Lauantai 26.1. aloitettiin klo 14.30 kokouksella, jossa perustajaseurat allekirjoittivat TUL100-jatkosopimuksen seuraavalle 100 vuodelle. Kokouksen puheenjohtajana toimi Matti Ahde ja sihteerinä Raimo Railo. Sopimuksen varmensivat Kalevi Olin ja Sirpa Paatero. Lauantain tilaisuudessa palkittiin TUL ry:n parhaat urheilijat ja muut toimijat. Helmimerkkiläisiä kunnoitettiin jakamalla heille TUL100-juhlamitalit.

TUL liikuttaa, kasvattaa, vaikuttaa – Suomen Työväen Urheiluliitto 1919–2019 –teoksen julkaisutilaisuus 10.5.2019

Teoksen julkistamistilaisuus pidettiin Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran juhlasalissa (Hallituskatu 1, Helsinki) perjantaina 10. toukokuuta kello 13.00 alkaen. Julkistamistilaisuudessa teoksen kirjoittaja emeritusprofessori Seppo Hentilä esitteli työnsä tulosta sekä jakoi omistuskirjoituksia. Julkistamistilaisuudessa puhuivat myös TUL:n varapuheenjohtaja Riku Ahola, liiton hallituksen jäsen Anu Rajajärvi ja SKS:n kustannusjohtaja Tero Norkola. Professori Hannu Itkonen kertoi historiaprojektista ja tutkija Jouko Kokkonen arvioi, mitä on tullut tehtyä ja mitä vielä pitäisi tehdä. Kaikille avoimeen julkistamistilaisuuteen osallistui noin 50 henkilöä, ja tapahtuma oli kaikin puolin onnistunut. Tilaisuudessa oli myös myytävänä uutta historiateosta.

TUL100-risteily 18.–19.5.2019

TUL100-risteily järjestettiin Viking Gracella lauantai- ja sunnuntai-iltoina 18.5. ja 19.5. lähtöpaikkana toimi Turku. Risteilyohjelma koostettiin TUL:n perinteistä Aprilliristeilyä mukaillen siten, että ohjelmassa oli sunnuntaina ensin viihteellisempi osio ja sen jälkeen seminaari. Viihdeosiossa esiintyivät Lamminpään Korven Keppimiehet, pelattiin bingoa ja tanssittiin Teemu Harjukarin soittaman musiikin tahdissa. Seminaariosuus alkoi Seppo Hentilän esitelmällä hänen juuri julkaistusta TUL liikuttaa, kasvattaa, vaikuttaa –teoksestaan. Kataja Basketin toiminnanjohtaja Riku Tapio esitelmöi aiheesta "Ennen kaikki oli paremmin", ja Kansan Sivistystyön Liiton pääsihteerinä ja opintojohtajana Tuula Kumpumäki kertoi vapaaehtoisten innostamisesta. Seminaarissa kuultiin myös tilannekatsaus TUL100-juhluvuoden tapahtumista sekä järjestettiin työpajat teemoista viestintä ja some tapahtumassa, tapahtumaviikonlopun olosuhteet ja turvallisuus sekä TUL100-lajitapahtumat. Risteilylle osallistui 181 henkilöä, ja tapahtumasta saatu palaute oli positiivista.

TUL100-tapahtumaviikonloppu 13.–16.6.2019

TUL100-tapahtumaviikonloppu kesäkuussa oli juhlavuoden päätapahtuma. Tapahtumaviikonloppu koostui seuraavista kokonaisuuksista:

Lajitapahtumat ympäri pääkaupunkiseutua

Lajitapahtumia järjestettiin 20 lajissa. Lajikirjo koostui avoimista mestaruuskilpailuista, turnauksista, näytöksistä ja lajikokeiluista kaikenikäisille osallistujille ja katsojille sopivista tapahtumista. Kaikki tapahtumat olivat yleisölle avoimia ja pääsymaksuttomia. Lajitapahtumien vetovastuussa olivat pääkaupunkiseudun seurat ja liitto vastasi lajien olosuhteesta. Yhteensä kilpailijoita, järjestäjiä ja yleisöä osallistui lajitapahtumiin n. 2540 henkilöä, joista kilpailijoita oli reilut 1500 osallistujaa.

Veteraanitapaaminen

TUL:n veteraanitapaaminen järjestettiin Helsingissä Meripaviljongin tiloissa perjantaina 14.6.2019. Veteraanitapaamiseen osallistui 138 henkilöä. Ohjelmassa oli Veteraanijaoston puheenjohtaja Eeva Kurjen tervetulosanojen jälkeen Seppo Hentilän puhe, muutama laulu Tampereen Sisun kuorolta sekä yhteinen ruokailu. Tapahtuman lopussa Los Lacastaacs Taas soitti yhteislauluihin musiikkia.

Teatterigaala Helsingin kaupunginteatterissa

Käytännössä loppuunmyyty TUL100 Teatterigaala pidettiin Helsingin kaupunginteatterissa perjantaina 14.6.2019. Tilaisuuden avasi tilaisuuden suojelija presidentti Tarja Halonen. Teatterigaalassa nähtiin 25 videotallenteiden perusteella valittua voimistelu- ja tanssiesitystä. Tapahtumasta saatu palaute oli erittäin positiivista.

Joukkojen juhla, TUL100-pääjuhla

Ks. Kohta 8.3 Pääjuhla.

TUL:n 30. sääntömääräinen liittokokous

Tapahtumaviikonlopun päätti TUL:n 30. sääntömääräinen liittokokous sunnuntaina 16.6.2019. Kokous pidettiin Helsingin työväentalon Paasitornissa. Kokoukseen oli piireissä valittu sääntöjen mukaisesti 84 kokousedustajaa. Ennen kokouksen alkua klo 10.00 Director Musicaes Reino Bäckström esitti kaksi laulua. TUL:n 1. varapuheenjohtaja Riku Ahola avasi kokouksen kiittäen samalla kaikkia hyvästä yhteistyöstä kuluneiden kolmen liittokokousvuoden aikana. Avauksen jälkeen vietettiin hiljainen hetki kuolleiden tovereiden muistolle. Kokouksen avauksen jälkeen kuultiin Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n puheenjohtajan Bruno Molean tervehdys, nähtiin Kansainvälisen nuorisoleirin leiriläisten tekemä videotervehdys ja TUL:n Helmimerkkiläisten puolesta liittokokousta tervehti TUL:n entinen varapuheenjohtaja Birgitta Kervinen. Liittokokouksen puheenjohtajina toimivat Pirkko Pehkonen, Voitto Parikka ja Jari Rantala.

Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat, TUL:n strategiavaliokunnan varapuheenjohtaja Hannu Itkonen piti tiiviin esittelyn TUL:n strategian päivityksestä ja esitteli asiakirjan TUL suuntaa toimeliaasti tulevaisuuteen. TUL:n hallituksen 1. varapuheenjohtaja Riku Ahola esitteli tunteikkaan hallituksen katsauksen edelliseltä liittokokouskaudelta. TUL:n sääntötyöryhmän puheenjohtaja ja hallituksen jäsen Heikki Salonen esitteli muokatut liiton säännöt sekä piirien ja seurojen mallisäännöt. Liittokokouksessa valittiin henkilöt valtuuston edustajiksi ja hallituksen jäseniksi. Valtuuston puheenjohtajaksi valittiin Jari Rantala Hämeen piiristä, varapuheenjohtajiksi Satu Kosola Tampereen piiristä ja Tarja Tenkula Pohjanmaan piiristä sekä muiksi jäseniksi 37 jäsentä. Hallituksen uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Lasse Mikkelsen Hämeen piiristä, varapuheenjohtajiksi Henrik Nyholm Suur-Helsingin piiristä ja Anu Rajajärvi Uudenmaan piiristä. Hallituksen jäseniksi valittiin Pirjo Ailanto, Pekka Hahl, Aira Ikonen, Tuomo Laine, Petteri Luokkala, Päivi Saarinen, Harry Seidler ja Tuija Vähänen-Koivuluoma. Edellisen hallituksen jäsenet kukitettiin kiitoksena hallituskautestaan ja loppuun laulettiin TUL:n marssi.

8.1 Juhlavuoden organisaatio

Juhlavuotta valmistelivat erikseen nimetyt toimielimet sekä TUL:n organisaatio. Toimielimiä olivat järjestelytoimikunta, Juhlatoimikunta, viestintätoimikunta, ohjelma- ja tapahtumatoimikunta, aluetyöryhmä, tilatyöryhmä, lajityöryhmä sekä taloustyöryhmä.

Operatiivinen henkilöstö vastasi käytännön toteutuksista. Järjestelytoimikunta suunnitteli ja koordinoi kokonaisuutta. Juhlavuoden järjestelytoimikunta kokoontui vuoden 2019 aikana viisi kertaa kokoonpanolla:

- Riku Ahola puheenjohtaja
- Irja Appelroth, Aira Ikonen, Jouko Heikkilä, Hannu Kiminkinen,
- Heikki Mäkinen, Mauri Blomster, Kimmo Aaltonen
- Mirjam Beekmann, Marjo Lehtinen, Salla Virtanen, Laura Juga (14.5. asti), Aino Nevalainen (1.5. alkaen)
- Risto Korpela (3.5. asti) ja Antti Kempas

- Viestintätyöryhmä organisoisi sisäisen ja ulkoisen tiedottamisen
- Ohjelmatyöryhmä suunnitteli Joukkojen Juhlan toteutuksen
- Aluetyöryhmä kehittivät alueiden tapahtumien koordinoitua ja toteutusta
- Tilatyöryhmä vastasi tapahtumapaikka- sekä kuljetusvalmisteluista
- Leirityöryhmä suunnitteli sekä koordinoi juhluvuoden leiritoimintaa
- Lajityöryhmä suunnitteli sekä kalanteroi juhluvuoden urheilu- ja liikuntatapahtumat
- Taloustyöryhmä suunnitteli budjettia ja seurasi sen toteutumista
- Näyttelytyöryhmä valmisteli kiertävää historianäyttelyä.

8.2 Viestintä

Juhlavuoden ilme otettiin käyttöön vuoden 2018 alusta ja kaikille juhluvuoden tapahtumille tueksi koottiin viestintäpaketti kokonaisilmettä tukemaan. Juhlavuoden viestintä ja markkinointi tehtiin kokonaan TUL:n henkilöresurssein lukuun ottamatta tapahtumaviikonlopun aikaista sisällöntuotantoa, jossa vapaaehtoiset ja muut liiton työntekijät olivat apuna. Päätapamaviikonlopun markkinointi toteutettiin tapahtuman kokoon nähden hyvin pienellä budjetilla. Alun perin markkinointiin oli suunniteltu ja varattu muun muassa katumainoskampanja Helsinkiin, mutta kun TUL:n hallitus linjasi budjettia uudelleen, kampanja jouduttiin perumaan. Tämä luultavasti vaikutti merkittävästi Joukkojen juhlan heikokkoon lipunmyyntiin.

Juhlavuoden suunnitelmien etenemisestä viestittiin sekä esiteltiin juhluvuotta erilaisissa tilaisuuksissa ja messuilla. Viestintäkanavana TUL:n verkkosivujen lisäksi toimivat sosiaalinen media, yhteistyöverkostot, tiedotteet julkiselle sanalle sekä printatut oheismateriaalit. TUL keräsi ja julkaisi myös Sata tarinaa TUL:sta -lehden viestintätyöryhmän aloitteesta.

TUL100-juhlavuodelle näkyvyyttä saatiin oman viestinnän lisäksi muiden muassa Radio Suomen radiohaastatteluista, useista lehtijutuista, yhteistyökumppanisopimuksissa sovituista mainospaikoista, Demokraatti-lehden TUL-teemanumerosta, Kansan Uutisten liittojuhla-artikkelista sekä Lottoarvonnassa esitetystä Veikkauksen toteuttamasta TUL100-juhlintaa esittelevästä videosta.

8.3 Pääjuhla

Juhlavuoden liittojuhla tarjosi mahdollisuuden saavuttaa kansallinen tavoite olla maailman liikkuvien kansakunta vuonna 2020. TUL:n liittojuhlan luonne yhteisöllisenä, kansainvälisenä ja monipuolisena massoja liikuttavana tapahtumana tukee tätä tavoitetta. TUL:n kaikki toimialat suuntasivat viime vuosien toimintansa juhlavuoden ja liittojuhlan onnistumiseksi. Erityistä huomiota kiinnitettiin seurakontakteihin. Tavoitteena oli tehdä TUL:n 100-vuotisjuhlista koko TUL:n eli sen seurojen ja yhteisöjäsenten yhteinen voimannäyte ja kansanjuhla.

Liittojuhlaviikonloppuun sijoittui TUL100-pääjuhla, Helsingin jäähallissa 15.6.2019 järjestetty Joukkojen juhla. Kun liikunta ja teatteri kohtasivat satojen esiintyjien voimin – siitä syntyi Joukkojen juhla! Pääjuhlanäytös Helsingin jäähallissa 15.6.2019 oli kunnianosoitus TUL:n rakentajille, voimistelijoille ja urheilijoille. Joukkojen juhla oli ammattilaisten suunnittelema kokonaistaideteos, jonka keskeisiä elementtejä liikunnallisten kohtausten lisäksi olivat musiikki, valo ja visuaalisuus. Juhlan kokonaisuus eteni 1 700 esiintyjän voimin historiaan liittyvien kohtausten kautta kohti tulevaisuutta. Joukkojen juhlassa esiintyi yhteensä 1810 henkeä 73 eri seurasta. Pääjuhlan avausseremoniassa oli mukana 75 seuraa sekä edustus Eestistä ja Israelista. Pääjuhlan lippuja myytiin 950 kappaletta, ja kutsuvieraille varattuja paikkoja oli 900 kappaletta. Lipunmyynti jäi siis valitettavasti huomattavasti toivotusta vajaan.

8.4 Alueelliset tapahtumat

Suurten massojen liikuttamisessa on merkittävässä asemassa TUL:n jäsenseurat, joille myönnettiin TUL 100-vuotta-tapahtumien järjestämisoikeuksia. TUL:n hallitus ja järjestelytoimikunta määrittelivät kriteerit ja nimesivät juhlavuoden tapahtumat. Juhlavuonna suunniteltiin toteutettavaksi ainakin 100 alueellista tapahtumaa tunnuksella TUL100. Tavoitteena oli liittää ketjuun eri puolilla maata 1–2 lajikohtaista tapahtumaa (esimerkiksi TUL:n mestaruuskilpailuja) sekä 4–6 toimialakohtaista tapahtumaa. Rungon muodostivat jo perinteiset valtakunnalliset tapahtumat. Tapahtumia kertyikin yli kaksinkertainen määrä, yhteensä 230 valtakunnallisesti. Tapahtumat koottiin tapahtumalomakkeella TUL:n verkkosivujen kautta. Alueellisten TUL100-tapahtumien arvioitiin keränneen ainakin 50 000 osallistujaa.

9. HALLINTO

TUL ja sen edustajat ovat osallistuneet kansalliseen ja kansainväliseen liikuntapoliittiseen keskusteluun aktiivisesti. CSIT:n toiminnassa TUL:lla on merkittävä rooli ja asema yhtenä sen suurista jäsenjärjestöistä. Valtakunnallisessa liikuntapoliittisessa keskustelussa TUL korosti eri yhteyksissä voimakkaasti matalan kynnyksen harrasteliikunnan edistämisen merkitystä. TUL on pitänyt aktiivisesti yhteyttä liikunnan julkiseen hallintoon sekä alan tutkijoihin.

9.1 TUL:n Kisakeskussäätiön valtuuskunta

TUL:n hallitus toimi joulukuuhun 2019 asti TUL:n Kisakeskussäätiön valtuuskuntana. Joulukuussa 2019 Kisakeskussäätiön uudet säännöt hyväksyttiin. Uusien ääntöjen myötä valtuuskunta lakkautettiin, ja Kisakeskussäätiön nimestä poistettiin TUL:n nimi.

Säätiön hallituksessa TUL:a ovat vuoden 2019 aikana edustaneet pääsihteerit Risto Korpela, Antti Kempas ja Riku Tapio.

9.2 Liiton yleishallinto

9.2.1 Valtuusto

TUL:n valtuusto piti kaksi (2) sääntömääräistä kokousta, Helsingissä 26.5.2019 ja marraskuussa 24.11.2019 Seurapäivien yhteydessä Tampereella.

Valtuusto 16.6.2019 asti

- Valtuuston puheenjohtaja: Jari Rantala
- 1. varapuheenjohtaja: Satu Kosola
- 2. varapuheenjohtaja: Jukka Ikäläinen
- Häme: Jarmo Levänen, Timo Rannikko, Riitta Nokkala
- Kainuu: Mauno Huttunen, Miikka Kortelainen
- Karjala: Voitto Parikka (Sirpa Huikuri), Seppo Kivihalme
- Keski-Suomi: Heikki Mäkinen, Petri Hagman
- Kymenlaakso: Arto Mikkola, Hanna Paavilainen
- Lappi: Pirkko Pehkonen
- Oulu: Anneli Rajaniemi, Leena Immonen, Milja Jaatinen
- Pohjanmaa: Katja Kaivonen, Tarja Tenkula
- Saimaa: Juha Kauppinen, Jarmo Lahtinen
- Satakunta: Eeva Kurki, Petteri Lahti, Timo Mansikka, Eija Hakala
- Savo: Pekka Hahl, Maija-Liisa Rytönen
- Suur-Helsinki: Juha Kulju, Riitta-Liisa Kima, Eija Harjula, Petri Ijäs
- Tampere: Aira Ikonen, Leena Mankkinen, Tuire Tuominen
- Uusimaa: Helena Parpala, Tapio Pulkkinen
- Varsinais-Suomi: Pentti Kovala, Virpi-Marja Niskala, Mia Salonen

Valtuusto 16.6.2019 alkaen

- Valtuuston puheenjohtaja: Jari Rantala
- Varapuheenjohtaja: Satu Kosola
- Varapuheenjohtaja: Tarja Tenkula
- Häme: Jarmo Levänen, Timo Rannikko
- Kainuu: Mauno Huttunen, Aki Räisänen
- Karjala: Voitto Parikka, Seppo Kivihalme
- Keski-Suomi: Heikki Mäkinen, Vesa Plath
- Kymenlaakso: Arto Mikkola, Hanna Paavilainen
- Lappi: Pirkko Pehkonen, Jukka Ikäläinen
- Oulu: Anneli Rajaniemi, Leena Immonen, Milja Jaatinen
- Pohjanmaa: Vesa-Matti Tulisalo, Pirjo Urpilainen
- Saimaa: Juha Kauppinen, Jarmo Lahtinen
- Satakunta: Eeva Kurki, Lari Haanpää, Jussi Vuorenniemi, Eija Hakala
- Savo: Päivi Huttunen, Maija-Liisa Rytönen
- Suur-Helsinki: Juha Kulju, Riitta-Liisa Kima, Sirkka-Liisa Kähärä, Petri Ijäs
- Tampere: Tiina Näätsaari, Leena Mankkinen, Tuire Tuominen

- Uusimaa: Miika Tuominen, Kristiina Kettula
- Varsinais-Suomi: Pentti Kovala, Virpi-Marja Niskala, Mia Salonen

9.2.2 Hallitus

Liiton hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 16 kertaa. Hallituksen kokouksiin on mahdollisuuksien mukaan osallistunut valtuuston puheenjohtajisto. Hallituksen esittelijöinä ovat toimineet pääsihteerit Risto Korpela, Antti Kempas ja Riku Tapio.

Hallitus 16.6.2019 asti

- Puheenjohtaja: Kimmo Suomi, Keski-Suomi
- varapuheenjohtaja: Riku Ahola, Suur-Helsinki
- varapuheenjohtaja: Diana Bergroth-Lampinen, Satakunta
- Pirjo Ailanto, Varsinais-Suomi
- Sirkka-Liisa Kähärä, Suur-Helsinki
- Tuomo Laine, Varsinais-Suomi
- Petteri Luokkala, Lappi
- Anu Rajajärvi, Uusimaa
- Päivi Saarinen, Kymenlaakso
- Heikki Salonen, Tampere
- Maria-Liisa Tuomisto, Pohjanmaa

Hallitus 16.6.2019 alkaen

- Puheenjohtaja: Lasse Mikkelsen
- 1. varapuheenjohtaja: Henrik Nyholm
- 2. varapuheenjohtaja: Anu Rajajärvi
- Pirjo Ailanto
- Pekka Hahl
- Aira Ikonen
- Tuomo Laine
- Petteri Luokkala
- Päivi Saarinen
- Harry Seidler
- Tuija Vähänen-Koivuluoma

9.3 Työvaliokunta

Työvaliokuntaan kuuluivat 16.6. asti Kimmo Suomi, Riku Ahola, Diana Bergroth-Lampinen ja Risto Korpela. 16.6. alkaen Lasse Mikkelsen, Henrik Nyholm, Anu Rajajärvi, Antti Kempas ja 1.10. alkaen Riku Tapio.

9.4 Valiokunnat ja jaostot 2019

Hallituksen apueliminä ovat toimineet valiokunnat ja jaostot. Liiton painopistealueille on nimetty seuraavat valiokunnat: strategiavaliokunta, seurapalveluvaiokunta, nuorisovaiokunta, aikuisten harrasteliikunnan valiokunta, lajitoiminnan valiokunta, tasa-arvovaiokunta, talousvaiokunta ja veteraanijaosto. Lajijaostot on nimetty lajitoiminnan valiokunnan alaisuuteen.

9.5 Työsuojelutoimikunta

Työsuojelutoimikuntaan kuuluivat työsuojelupäällikkönä Risto Korpela (1.1.-3.5.), Antti Kempas (3.5.-30.9.), Riku Tapio (1.10.-31.12.) työsuojeluvaiokunta Jukka Vilkki 1. varavaiokunta Jukka Nieminen ja 2. varavaiokunta Pia Reutsalo.

9.6 Tilintarkastajat

Tilintarkastajina ovat toimineet toimintavuonna Lotta Kauppila (HTM), Pasi Puranen (KHT) ja Heidi Vierros (KHT).

Varatilintarkastajina ovat toimineet Martti Haapakoski (HTM), Miika Karkulahti (KHT) sekä Tommi Tamminen (KHT). Valvontatarkastajana on toiminut KPMG Oy Ab.

Liittokokouksessa valittiin uusien hyväksytyjen sääntöjen edellyttämä määrä tilintarkastajia ja varatilintarkastajia. Varsinaisiksi tilintarkastajiksi valittiin Heidi Vierros (KHT) KPMG Oy Ab ja Lotta Kauppila (KHT) Tilintarkastusrenkas Oy. Varatilintarkastajaksi tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab.

9.7 Piiri- ja aluetoiminta

Liiton 15 piirijärjestöä toimivat edelleen itsenäisinä yhdistyksinä ja liiton sääntöjen mukaisina toimijoina ja päätöksentekijöinä. Liiton henkilöresurssista yli puolet oli loppuvuodesta alue - vastaavia/piirien toiminnanjohtajia ja muunkin henkilöstön työpanoksesta suurin osa tukee alue-, piiri ja seuratoimintaa. Toimistoja, joissa oli liiton osoittama työntekijä, oli liitolla yhdessä piirijärjestöjen kanssa vuoden 2019 lopussa yhteensä 7 henkilöä ja yksi työskenteli liiton keskustoimistosta käsin.

Alueet - Pohjois-Suomi, Länsi-Suomi, Järvi-Suomi ja Etelä-Suomi - ovat liiton toiminnallinen aluejako. Kullakin alueella toimivien piirijärjestöjen toiminta, kuten tapahtumat, kilpailut ja koulutus pyritään kokoamaan yhteen. Alueille on myönnetty alueen suuruuteen, työntekijöiden määrään sekä edellisvuoden toiminnan tuloksiin perustuva aluemääräraha. Määrärahaa jouduttiin osittain jäädyttämään alkuvuodesta. Määrärahaa on voinut käyttää alueellisesta toiminnasta aiheutuviin kustannuksiin.

Piiritoiminnan kulut on katettu piirien omilla tuotoilla, mm. seurojen maksamilla jäsenmaksuilla. Järvi-Suomen alueen piirit ovat rekisteröineet yhteisen aluetoimintansa yhdistykseksi, joka on liittynyt TUL:n yhteisöjäseneksi. Liiton työntekijät toimivat pääsääntöisesti myös jonkin lajin valtakunnallisena lajipäällikkönä. Liiton 15 piirijärjestöä ovat itsenäisiä rekisteröityjä yhdistyksiä, joilla on oma hallinto, oma talous ja oma toiminta. Liitto on osoittanut piirien käyttöön henkilöstöresurssina liiton työntekijän, joka toimii piirin toiminnanjohtajana.

Työntekijät ovat työsuhteessa liittoon ja työnjohdollinen esimiestyö tapahtuu liitosta. Piirijärjestöt ovat liiton sääntöjen mukaan keskeisiä toimijoita liiton päätöksentekorakenteessa. Piirit valitsevat liittokokousedustajat ja jokaisella piirillä on edustus liiton valtuustossa. Piirit perivät jäsenmaksua seuroilta.

9.8 Henkilöstö ja henkilöstötoiminta

TUL:n palveluksessa oli vuoden 2019 alussa 16 työntekijää ja vuoden lopussa 14 työntekijää. Eläkkeelle toimintavuoden aikana siirtyi yksi työntekijä. Henkilöstön yhteisiä työ- ja koulutustilaisuuksia järjestettiin toimintavuoden aikana yksi, Tampereella.

TUL:n henkilöstö vuonna 2019:

- Toiminnanjohtaja Marjo Lehtinen
- Toiminnanjohtaja Mauri Blomster (31.5.2019 asti)
- Toiminnanjohtaja Kimmo Kampilla
- Liikuntapäällikkö Antti Kempas (vs. pääsihteeri 3.5.-30.9.)
- Pääsihteeri Risto Korpela (3.5.2019 asti)
- Pääsihteeri Riku Tapio (1.10.2019 alkaen)
- Toiminnanjohtaja Jukka Nieminen
- Toiminnanjohtaja Joni Valta
- Talousassistentti Margolit Mihlin
- Toiminnanjohtaja Johanna Nekkonen
- Toimistoassistentti Pia Reutsalo
- Toiminnanjohtaja Jarkko Tenkula
- Toiminnanjohtaja Jukka Vilkki
- Tiedottaja, Niina Mylly (äitiysvapaalla 27.9.2019 asti)
- Vs. tiedottaja Salla Virtanen (äitiysvapaan sijainen 30.9.2019 asti)
- Viestintäpäällikkö Oskari Villanen (1.11.2019 alkaen)
- Toiminnanjohtaja Jarno Blomster
- Projektipäällikkö Mirjam Beekmann (15.8.2019 asti)
- TUL100 projektityöntekijä Laura Juga (15.1.-14.5.2019)
- Hallinnon assistentti Aino Nevalainen (1.12.2019 alkaen, TUL 100 projektityöntekijä 1.5. – 30.11.2019).

10. TALOUS

10.1 Yleistä

Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry toimii jäsenyhdistystensä valtakunnallisena liikunta- ja urheilusektorin etujärjestönä. Liitto ei peri jäsenmaksuja jäsenyhdistyksiltään.

TUL:n tavoitteena on matalan kynnyksen harrasteliikunnan edistäminen ja lisääminen tasa-arvoisesti koko väestölle.

Vuosi 2019 oli Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry:n 100-vuotisjuhlavuosi, mikä vaikutti merkittävästi TUL:n kuluneeseen tili- ja toimintakauteen.

Tilikauden aikana pidettiin järjestön liittokokous, joka sääntömääräisesti pidetään kolmen vuoden välein. Liittokokous pidettiin Helsingissä 16.06.2019. Liittokokouksessa järjestölle valittiin uusi puheenjohtaja ja hallitus, jotka aloittivat toimessaan välittömästi valinnan jälkeen. Liittokokousten välillä ylintä päätösvaltaa käyttää valtuusto, joka valittiin niin ikään liittokokouksessa.

Järjestöllä oli toimintavuoden aikana kolme pääsihteeriä. Risto Korpela toimi pääsihteerinä 3.5.2019 saakka, jonka jälkeen Antti Kempas toimi vt. pääsihteerinä 6.5.2019-30.9.2019. Riku Tapio aloitti pääsihteerinä 1.10.2019.

Liiton taloushallintoa hoiti toimintavuoden ajan Tilitoimisto Aarnio Oy, joka toimii Turussa. Tilitoimisto Aarnio on vastannut TUL:n kirjanpidosta vuodesta 2017 alkaen.

Järjestön varsinaisina tilintarkastajina toimivat KPMG Oy Ab:n Heidi Vierros (KHT), sekä Tilintarkastusrenkas Oy:n Lotta Kauppila (KHT). Varatilintarkastajana toimii KPMG Oy Ab. Myös Pasi Puranen (KHT) Audit-Lex Oy:stä toimi tilintarkastajana liittokokoukseen 16.06.2019 saakka.

10.2 Taloudellinen tulos

Tilikauden tulos oli 131.761,06 € ylijäämäinen (v.2018 35.428,05 €).

Toiminnan kokonaistuotot olivat tilikaudella 2.386.574,66 € (v.2018 1.957.013,28 €). Toiminnan kokonaistuotot koostuvat varsinaisen toiminnan tuotoista 799.452,90 €, sijoitustoiminnan tuotoista 124.559,80 €, varainhankinnan tuotoista 52.561,96 €, sekä yleisavustuksesta 1.410.000,00 €.

Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) myöntämä valtion yleisavustus säilyi edellisvuoden tasolla, ollen 1.410.000 €. TUL sai yleisavustuksen lisäksi erityisavustuksena vuodelle 2019 140.000 € 100-vuotisjuhlien järjestelyjä varten.

Liiton henkilöstölle maksettujen palkkojen yhteissumma oli tili- ja toimintakaudella 2019 yhteensä 687.142,09 € (v.2018 776.751,16 €) ilman sosiaalikuluja.

10.3 Taseen muutokset

Tilikauden päättyessä taseen loppusumma oli 2.700.953,69 €. Taseen mukainen oma pääoma oli 1.354.670,25 €.

Taseen mukaiset eläkevastuut olivat tilikauden päättyessä 1.105.757 euroa (v.2018 1.166.899 €). Eläkevastuille on olemassa pankkivakuudet.

ATK- ja kopiointilaitteita hankittiin leasing-sopimuksilla suunnitelmien mukaisesti, sekä tehtiin lisäksi suoria laitehankintoja 16.590,07 €:n edestä.

Aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä tehtiin suunnitelman mukaisia poistoja 5.489,04 €.

Myyntivaraston arvo oli tilinpäätöshetkellä 29.243,48 €.

Järjestölle kertyi luottotappioita 10.280,13 €, kun vanhoja saatavia alaskirjattiin.

10.4 Yhteistyösopimukset

Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry:n yhteistyösopimusten kokonaissumma oli vuonna 2019 241.888,00 €. Kokonaissumma oli merkittävästi vuoden 2018 kokonaissummaa (74.805,90 €) suurempi, mikä selittyy juhlavuoden toimintoihin kohdistuneilla kumppanuuksilla, joiden kokonaissumma oli 201.260,00 €.

10.5 Omaisuus

Liiton omistama Konttaisen retkeilyalue sijaitsee Kuusamossa noin kymmenen kilometrin päässä Rukalta. Konttainen on vuokrattu pitkäaikaisella vuokrasopimuksella TUL:n piirien muodostamalle ja omistamalle osakeyhtiölle Retki-Konttainen Oy:lle. Vuonna 2019 TUL ei saanut kohteesta vuokratuloja.

As. Oy Ristiaallokossa sijaitsevan liikekiinteistön osalta tuotot jäivät lähes maksettujen vastikkeiden suuruiseksi. Tilinpäätöksen yhteydessä liiketilan arvoa kirjattiin vastaamaan paremmin nykyhetken arvoa. Kyseiset osakkeet ovat olleet myynnissä, mutta ne eivät ole menneet kaupaksi. Tilikauden aikana liikehuoneiston vuokralainen vaihtui. 1.7.2019 alkaen vuokralla on ollut Wiskarila Oy, sitä ennen vuokralla oli Maida Oy.

Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry:n omistuksessa on Vuosaaren Urheilutalo Oy:n osakkeet 3511-3520. Näiden osakekirjojen arvo alennettiin nolnaan. Osakkeiden myyntiä ei voida suorittaa ilman fyysisiä osakekirjoja, joita ei ole tallessa. Näin ollen osakkeilla ei voida katsoa olevan arvoa.

TUL:n omistamien Itäkeskuksen Huipputoimistot Oy:n osakkeiden (10 kpl) arvo alennettiin niin ikään nolnaan, sillä yhtiö on selvitystilassa, eikä osakkeilla siten voida katsoa olevan arvoa.

Sijoituksia myytiin vuoden 2019 aikana, jonka myötä suorista osakeomistuksista luovuttiin. Varallisuutta on sijoitettuna Nordean, LähiTapiolan ja United Bankersin kautta.

10.6 Avustukset

Opetus- ja kulttuuriministeriön liikunta- ja urheilujärjestöjen yleisavustusta haettiin vuodelle 2019 1.560.000 €. Lisäksi TUL100-juhlavuoden toimintaan haettiin erityisavustusta 360.000 €.

OKM myönsi liitolle yleisavustuksena 1.410.000 euroa. Liitto sai lisäksi erityisavustusta 100-vuotisjuhlajärjestelyjä varten vuodelle 2019 140.000 euroa.

11. TUL:N PIIRIJÄRJESTÖT

11.1 TUL:n Hämeen piiri

Jäsenmäärä: 10 125
Seuroja: 50
Puheenjohtaja: Jarmo Levänen (Lopen Urheilijat)
Varapuheenjohtaja: Timo Rannikko (Someron Voima)
Toiminnanjohtaja: Jarno Blomster

Hallituksen jäsenet: Hannu Hellstén (Lahden Kaleva), Heidi Jaakkima (Hämeenlinnan Kisa), Pekka Leppäniemi (Riihimäen Kiista-Veikot), Aarne Mörsky (Lahden Työväen Hiihtäjät), Riitta Nokkala (Humpvilan Veikot), Timo Virolainen (Hämeenlinnan Kisa), Annika Appelroth (Hämeenlinnan Kisa), Mika Hietala (Orimattilan Toive), Tarja Kaasinen (Kalvolan Isku) 10.4.2019 asti, Jari Rantala (Lappilan Nousu) 10.4.2019 alkaen

11.2 TUL:n Kainuun piiri

Jäsenmäärä: 3 514
Seuroja: 24
Puheenjohtaja: Tuija Kyllönen (Kajaanin Kuuhu)
Varapuheenjohtaja: Mauno Huttunen (Kajaanin Haka)
Toiminnanjohtaja: Joni Valta

Hallituksen jäsenet: Reijo Jokinen (Kontion Tapio), Miikka Kortelainen (Jormuan Tarmokkaat Urheilijat), Juhani Hurskainen (Kajaanin Jousi), Hannu Korhonen (Kajaanin Hiihtäjät), Tarmo Lähdesmäki (Kajaanin Kuuhu), Aki Räisänen (Spartak Kajaani), Janne Kortelainen (Jormuan Tarmokkaat Urheilijat)

11.3 TUL:n Karjalan piiri

Jäsenmäärä: 5 354
Seuroja: 51
Puheenjohtaja: Olavi Pennanen (Mutalan Riento)
Varapuheenjohtaja: Voitto Parikka (Polvijärven Vauhti)
Toiminnanjohtaja:

Hallituksen jäsenet: Pirjo Julkunen (Pankakosken Valpas), Tarja Teppo (Matovaaran Mahti), Arto Rokkonen (Lieksan Visa), Sirpa Savolainen (Mutalan Riento), Seppo Kivihalme (Kuvansin Kuuhu (Savo), Jarmo Vepsäläinen (Juuan Urheilijat), Siru Niemeläinen (Mutalan Riento) ja sihteeri Veijo Saarelainen

11.4 TUL:n Keski-Suomen piiri

Jäsenmäärä: 11 154
Seuroja: 47
Puheenjohtaja: 25.4.2019 asti Kimmo Suomi (Säynätsalon Riento), 25.4.2019 alkaen Heli Alapiha (Karstulan Kisa-Veikot)
Varapuheenjohtaja: 25.4.2019 asti Petri Hagman (Keljon Viesti), 25.4.2019 alkaen Vesa Plath (Keljon Viesti)
Toiminnanjohtaja: Johanna Nekkonen

Hallituksen jäsenet 25.4.2019 asti: Jukka Hämäläinen (Jyväskylän Valo), Pia Jauhiainen (Äänekosken Huima), Jaakko Kaistinen (Muuramen Yritys), Hannu Kiminkinen (Jyvässeudun Paini-Ässät), Helka Maltolahti (Laukaan Kisa-Veljet), Matti Pöppönen (Vaajakosken Kuuhu) ja Anna-Leena Sahindal (Jyväskylän Tanssi- ja Naisvoimisteluseura)

Hallituksen jäsenet 25.4.2019 alkaen: Jukka Hämäläinen (Jyväskylän Valo), Pia Jauhiainen (Äänekosken Huima), Jaakko Kaistinen (Muuramen Yritys), Hannu Kiminkinen (Jyvässeudun Paini-Ässät), Jani Puurula (Laukaan Kisa-Veljet), Matti Pöppönen (Vaajakosken Kuuhu) ja Ilmo Viitanen (Jyväskylän Seudun Palloseura)

11.5 TUL:n Kymenlaakson piiri

Jäsenmäärä: 10 581
Seuroja: 38
Puheenjohtaja: Päivi Saarinen (Popinniemen Isku)

Varapuheenjohtaja: Arto Mikkola (Kausalan Yritys)
Toiminnanjohtaja: Jukka Vilkki

Hallituksen jäsenet: Raimo Hokkanen (Pyhtään Nousu), Arto Holanti (Haminan Ponteva), Mia Mussalo (Kotkan Kiri), Arimo Kolsi (Popinniemen Isku), Minna Tuukkanen (Kuusankosken Puhti), Hanna Paavilainen (Karhulan Urheilijat), Pentti Vainio (Myllykosken Toverit) ja Juha Ranta (Kotkan Työväen Palloilijat) ja Tiia Walin (Voikkaan Viesti).

11.6 TUL:n Lapin piiri

Jäsenmäärä: 15 474
Seuroja: 61, joista jäsenmaksun maksaneet 56 seuraa
Puheenjohtaja: Kimmo Arstio (Kemin Into)
Varapuheenjohtaja: Jukka Ikäläinen (Kemin Pallotoverit)
Toiminnanjohtaja: Mauri Blomster 31.5.2019 asti, sen jälkeen ostopalveluna 31.12.2019 asti
Taloudenhoitaja: Mauri Blomster 1.6.2019 alkaen

Hallituksen jäsenet: Berg Timo (FC-88 Kemi), Laakso Arto (Kemin Pyöräilijät), Luokkala Petteri (Kemin Työväen Uimarit), Tainio Esa (Kemin Into), Purтанen Matti (Alatornion Ahjo), Pirneskoski Esa (Kemin Työväen Uimarit), Juvonen Esa (KPT-85), Pietilä Milla (Kemin Into).

11.7 TUL:n Oulun piiri

Jäsenmäärä: 12 837
Seuroja: 60
Puheenjohtaja: Leena Immonen (Oulun Tarmo)
Varapuheenjohtaja: Ossi Airaksinen (Muhoksen Voitto)
Toiminnanjohtaja: Joni Valta

Hallituksen jäsenet: Ossi Airaksinen (Muhoksen Voitto), Anneli Rajaniemi (Oulaisten Taru), Milja Jaatinen (Haukiputaan Heitto), Mervi Rasinaho (Oulaisten Taru), Ville Luotola (Kiimingin Riento) ja Jouko Perätalo (Kellon Työväen Urheilijat).

11.8 TUL:n Pohjanmaan piiri

Jäsenmäärä: 9 959
Seuroja: 48
Puheenjohtaja: Ari Tuurinmäki (Lapuan Ponnistus)
Varapuheenjohtaja: Antti Koski (Vaasan Kiisto)
Toiminnanjohtaja: Jarkko Tenkula

Hallituksen jäsenet: Riitta Keskinen (Vaasan Toverit), Maria-Liisa Tuomisto (Kokkolan Jymy), Elmeri Koivisto (Kaskisten Veto), Kimmo Kivinummi (Ähtärin Valpas), Eero Kinare (Himangan Roima), Lasse Laine (Ykspihlajan Reima), Annemari Keltamäki (Seinäjoen Sisä), Nea Kunto (Seinäjoen Sisä) ja Pekka Panttila (Laihian Kimmo)

11.9 TUL:n Saimaan piiri

Jäsenmäärä: 9 659
Seuroja: 35
Puheenjohtaja: Juha Kauppinen (Simpeleen Jyry)
Varapuheenjohtaja: Jarmo Lahtinen (LAUTP)
Toiminnanjohtaja: Jukka Vilkki

Hallituksen jäsenet: Jari Hellman (Lauritsalan Visa), Keijo Martikainen (Lauritsalan Visa), Liisa Rahkonen (Imatran Kuntoliikunta), Sirpa Rytönen (Simpeleen Vesa), Tiina Kärhä (Simpeleen Vesa), Henri Näivä (Lappeenrannan Työväen urheilijat) ja Asko Kokkola (Voisalmen Kunto)

11.10 TUL:n Satakunnan piiri

Jäsenmäärä: 15 600
Seuroja: 67
Puheenjohtaja: Diana Bergroth-Lampinen (Pihlavan Työväen Urheilijat)

Varapuheenjohtaja: Timo Mansikka (Noormarkun Koitto) 25.4.2019 asti, Mikko-Tapio Mattila (Musan Salama) 25.4.2019 alkaen

Toiminnanjohtaja: Jarno Blomster

Hallituksen jäsenet: Marko Kononen (Koiviston Isku), Timo Lehtonen (Säkylän Yritys), Mikko-Tapio Mattila (Musan Salama) 25.4.2019 asti, Timo Mansikka (Noormarkun Koitto) 25.4.2019 alkaen, Pirjo Mäki (Porin Karhuretkeilijät), Sanna Männistö (Reposaaren Kunto), Jaana Määttä (Rauman Työväen Urheilijat), Juhani Rosengren (Porin Pyrintö) 25.4.2019 asti, Lari Haanpää (Porin Pyrintö) 25.4.2019 alkaen, Jussi Vuorenniemi (Nokian Pyry), Tuija Vähänen-Koivuluoma (Pihlavan Työväen Urheilijat)

11.11 TUL:n Savon piiri

Jäsenmäärä: 6573

Seuroja: 45

Puheenjohtaja: Pekka Hahl (Varkauden Jalkapalloklubi- Varkaus JK)

Varapuheenjohtaja: 16.4.2019 asti Päivi Huttunen (Sorsakosken Teräs), 16.4.2019 alkaen Juha Kauppinen (Savonlinnan Jyry)

Toiminnanjohtaja: Johanna Neekonen

Hallituksen jäsenet 16.4.2019 asti: Juha Kauppinen (Savonlinnan Jyry), Hannu Kiminkinen (Varkauden Tarmo), Saila Lundberg (Varkauden Tarmo), Aarne Mustonen (Varkaus Racing Team), Ismo Rahikainen (Mikkelin Kissat), Maija-Liisa Rytönen (Kuvansin Kuohu) ja Kari Tossavainen (Sorsakosken Teräs)

Hallituksen jäsenet 16.4.2019 alkaen: Päivi Huttunen (Sorsakosken Teräs), Hannu Kiminkinen (Varkauden Tarmo), Saila Lundberg (Varkauden Tarmo), Aarne Mustonen (Varkaus Racing Team), Maija-Liisa Rytönen (Kuvansin Kuohu), Arto Seppälä (Mikkelin Kissat) ja Kari Tossavainen (Sorsakosken Teräs)

11.12 TUL:n Suur-Helsingin piiri

Jäsenmäärä: 34 184

Seuroja: 98

Puheenjohtaja: Mika Vuori (Porvoon Weikot)

Varapuheenjohtaja: Riitta-Liisa Kima (Kirkkonummen Urheilijat)

Toiminnanjohtaja: Marjo Lehtinen

Hallituksen jäsenet: Riku Ahola (Malmin Urheilijat), Outi Havia (Helsingin Jyry), Petri Ijäs (Merihaan Urheilijat), Erkki Jokela (Leppävaaran Sisu), Toni Joukanen (Olarin Tarmo -77), Merja Järvenpää (Itä-Vantaan Urheilijat), Juha Kulju (Helsingin Työväen Nyrkkeilijät), Sirkka-Liisa Kähärä (Rekolan Raikas), Harry Seidler (Itä-Hakkilan Kilpa).

11.13 TUL:n Tampereen piiri

Jäsenmäärä: 35 847

Seuroja: 84

Piirin puheenjohtaja: Heikki Salonen (TPV:n tuki)

Varapuheenjohtaja: Olli Lindroos (Messukylän Toverit)

Toiminnanjohtaja: Jukka Nieminen

Hallituksen jäsenet: Terhi Eriksson (Lempäälän Jyry), Reijo Kilpinen (TJK), Aira Ikonen (Rantaperkiön Isku), Simo Kallio (Tampereen Kisatoverit), Tiina Näätsaari (Tampereen Yritys), Raimo Parviainen (Tammer-Pallo), Saija Roininen (Toijalan Valpas), Tuire Tuominen (Viialan Pyry), Sari Virta (Lamminpään Korpi)

11.14 TUL:n Uudenmaan piiri

Jäsenmäärä: 12 455

Seuroja: 61

Puheenjohtaja: Anu Rajajärvi (Nummelan Kisaajat)

Varapuheenjohtaja: Tapio Pulkkinen (Vihdin Isku) 24.4.2019 saakka, Kristiina Kettula (Rajamäen Kehitys) 24.4.2019 alkaen.

Toiminnanjohtaja: Marjo Lehtinen

Hallituksen jäsenet: Leila Hiljanen (Hyvinkään Kuntoliikunta) 24.4.2019 alkaen, Antti Jokiranta (Rajamäen Kehitys), Kristiina Kettula (Rajamäen Kehitys) 24.4.2019 saakka, Otso Laakso (Karkkilan Urheilijat), Erkki Lackström (Länsi-Uudenmaan

Pyöräilijät, Reijo Laiho (Hyvinkään Ponteva) 24.4.2019 saakka, Jorma Pelkonen (Karjaan Ura), Tapio Pulkkinen (Vihdin Isku) 24.4.2019 alkaen, Silja Rantanen-Niiranen (Inkoon Voima)

11.15 TUL:n Varsinais-Suomen piiri

Jäsenmäärä: 24 607

Seuroja: 80

Puheenjohtaja: Pirjo Ailanto (Piikkiön Kehitys)

Varapuheenjohtaja: Tuomo Laine (Kaarinan Ura)

Toiminnanjohtaja: Kimmo Kamppila

Hallituksen jäsenet: Karoliina Artiola (Mynämäen Toverit), Teija Eisanen (Turun Kisa-Veikot), Toni Kangasniemi (Littoisten Työväen Urheilijat), Markku Kiili (Turun Jyry), Hanna-Mari Mäkelä (Turun Toverit), Harry Lankinen (Turun Weikot), Virpi-Marja Niskala (Turun Kisa-Toverit), Teuvo Palmén (Liedon Luja), Mía Salonen (Turun Pyrkivä)

12. ANSIOMERKIT

TUL:n Malja (nro 43)

TUL:n Malja nro 43 myönnettiin Hämeen piirin aktiivi Riitta Nokkalalle TUL-juhlassa 24.1.2020.

Kultainen kiekko

Kultainen Kiekko on silloisen tasavallan presidentti Urho Kekkosen kauppaneuvos Kalle Kaiharin liitolle vuonna 1977 lahjoittama kiertopalkinto. Kultainen Kiekko -palkinnolla palkittiin vuoden joukkue Jyväskylän seudun Palloseura JPS:n jääpallojoukkue. Joukkue voitti miesten Suomen-mestaruuden vuonna 2019. JPS voitti myös poikien 21-vuotiaiden Suomen-mestaruuden. Osa nuorten mestarijoukkueen pelaajista pelasi myös miesten edustusjoukkueessa.

TUL:n kultainen ansiomerkki

TUL:n kultainen ansiomerkki myönnettiin 11 henkilölle:

Eero Hakonen, Äänekosken Huima; Matti Pöppönen, Vaajakosken Kuuhu; Sari Virta, Oulaisten Taru; Alpo Tikka, Nakkilan Wisä; Kimmo Salonen, Nokian Pyry; Martti Toiminen, Nokian Pyry; Seppo Kesti-Helia, Preiviikin Kiri; Marja Ukkola, Tampereen Työväen Naisvoimistelijat; Eero Huhtakallio, Tampereen Kisatoverit; Simo Kallio, Tampereen Kisatoverit; Sari Virta, Lamminpään Korpi.

TUL:n kultainen seuratyö -ansiomerkki

TUL:n kultainen seuratyö -ansiomerkkejä myönnettiin yhteensä 54 kappaletta. Merkit jakautuivat seuraaviin piireihin: Häme 3, Keski-Suomi 4, Oulu 5, Pohjanmaa 5, Satakunta 3, Tampere 26, Varsinais-Suomi 8.

Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun ansiomerkit ja -mitalit

Ansioristi kullattuna

- Outi Havia, Helsingin Jyry
- Heikki Mäkinen, TUL:n Keski-Suomen piiri
- Kimmo Suomi, TUL:n Keski-Suomen piiri

Ansioristi

- Olavi Volotinen, TUL
- Hannu Hokkanen, TUL:n Keski-Suomen piiri
- Pirkko Laine, TUL:n Tampereen piiri

Ansioitali kullattuna

- Petri Hagman, TUL
- Hilikka Kaipainen, TUL
- Helka Maltolahti, TUL
- Antero Puttonen, Jyvässeudun Paini-Ässät

Ansioitali

- Pauliina Hurme, Porin Pyrintö
- Kauko Hyvönen, Jyvässeudun Paini-Ässät
- Mauno Kovanen, Jyvässeudun Paini-Ässät
- Veikko Kupsa, Jyvässeudun Paini-Ässät
- Jussi Reijonen, Jyvässeudun Paini-Ässät
- Timo Riikonen, Jyvässeudun Paini-Ässät
- Vesa Sironen, Jyvässeudun Paini-Ässät